



Ilham Aliyev



# İlham Əliyev "Böyük Qayıdış"ın təməlini qoydu

## Qarabağın dirçəlişi prosesi sürətlə davam edir

44 günlük Vətən müharibəsində işğaldan azad olunmuş torpaqlarımızda yenidənqurma prosesi sürətlə davam edir. İlk olaraq yol-nəqliyyat və enerji infrastrukturunun bərpası ilə bağlı layihələr həyata keçirilir. Prezident İlham Əliyevin və birinci xanım Mehriban Əliyevanın aprelin 26-da Cəbrayıl və Zəngilan rayonlarına səfərləri də göstərdi ki, işğaldan azad olunmuş ərazilərimiz on qısa müddətdə yenidən qurulacaq.

7-ci səhifə

Bu, Prezident İlham Əliyevin müharibənin bitməsindən sonra Qarabağa etdiyi yeddinci səfəri idi. Dövlət başçısının işğaldan azad olunmuş ərazilərə 6 ayda 7 dəfə səfər etməsi, ilk növbədə, onu göstərir ki, Qarabağın bərpası İlham Əliyevin qarşısına qoyduğu milli prioritetdir. Bu səfəri əvvəlki-lərdən fərqləndirən məqam isə azad olunmuş ərazilərdə artıq yaşayış məntəqələrinin bərpası layihəsinə start verilməsidir.

Əvvəlcə Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Cəbrayıl rayonunun girişində bərpə edilmiş "Xoş gəlmisiniz" lövhəsinin qarşısında dayanırlar. Lövhə 28 il əvvəl olduğu dizaynda bərpə edilmişdir. Yeni sovet dövründə necə qoyulmuşdursa, o formada da yenisi ilə əvəz edilib. Köhnə lövhə müharibə görmüşdü, dəlmədeşik və paslı idi. Yenisi isə Cəbrayılda görüləcək işlərin, aparılacaq bərpə prosesinin müdəcəsi, rayonun yenidən qurulmasının rəmzidir.

Prezidentin səfərini izləyərkən yolboyu yaşayış yerlərinin, kəndlərin artıq yenilənmiş lövhələrə təmin edilməsi olmuşdu. İlham Əliyevin lövhələr, yaşayış məntəqələri və ərazinin təbii bəzə verdiyi şəhərlərdən bu yerlərin artıq bərpadan sonrakı mənzərəsi göz önündə canlanır.

Prezident revansistlərə xəbərdarlıq etdi

Vətən müharibəsinin hələ davam etdiyi günlərdə Azərbaycan Ordusunun mühüm hərbi nailiyyətlərindən biri İranda dövlət sərhədinə nəzarətin təmin edilməsi olmuşdu. Müharibədən sonra sərhəd boyunca bütün lazımı istehkam, mühafizə işlərinin qurulmasına başlanılıb. Cəbrayıl rayonunda Dövlət Sərhəd Xidmətinin hərbi hissəsinin yaradılması da görülən işlərin bir nümunəsidir. "Azərbaycan-İran sərhədi dostluq sərhədidir. Bu sərhədin qorunması Azərbaycan-İran əlaqələrinin inkişafı üçün də çox böyük

önəm daşıyır. Bizim İran İslam Respublikası ilə digər istiqamətlərdə sərhədimiz var və bu, sözün əsl mənasında, dostluq, əməkdaşlıq sərhədidir. Sərhəddən keçən hər iki ölkənin vətəndaşları bundan faydalanırlar. Eyni zamanda ildən-ilə artan yüklərin həmi Azərbaycan-İran əlaqələrinin inkişafından xəbər verir", - deyər dövlət başçısı hərbi hissənin açılışı zamanı sərhədçilərlə görüşündə qeyd etdi.

İranda sərhədə, Araz çayı üzərində birgə su bəndinin şimal hissəsinin mühafizəsi Azərbaycanın səlahiyyətinədir. Bundan sonra həmin ərazi Azərbaycan sərhədçiləri tərəfindən mühafizə ediləcək.

Müharibədən sonra Ermənistanda bəzi qüvvələr hələ də məğlubiyyətlə barışmaq istəmir, Azərbaycana qarşı təhdidlər çıxış edirlər. Azərbaycan Prezidenti sərhədçilərlə görüşündə Ermənistanda baş qaldıran revansist qüvvələrə xəbərdarlıq mesajı göndərərək dedi: "Bu yaxınlarda Azərbaycan-Ermənistan sərhədinin Zəngilan istiqamətində bizim sərhədçilərimizə qarşı edilən hərbi təxribat sonuncu belə cəhd olmalıdır. Əgər bir daha buna oxsar cəhd göstərsə, düşmən yerində məhv ediləcək".

"Böyük Qayıdış"ın birinci addımı

Bu səfərin ən mühüm məqamlarından biri işğal dövründə ermənilərin dağıtdığı yurd yerlərimizin bərpası istiqamətində ilk layihənin icrasının başlanılması oldu. İlk bərpə edilən kəndlər isə Zəngilanın 1-ci, 2-ci, 3-cü Ağalı kəndləri olacaq. Bu kəndlər "ağıllı" kənd pilot layihəsi çərçivəsində yenidən qurulacaq.

1-ci, 2-ci, 3-cü Ağalı kəndlərini əhatə edən birinci "ağıllı" kənd layihəsinin təməlini qoyan Prezident İlham Əliyev "Böyük Qayıdış" bu gün başlayır", - deyər bildirdi. Ərazidə ilk olaraq tam izolyasiya olunmuş və innovativ tikinti materiallarından istifadə olunmaqla 200 fərdi ev tikiləcək. Evdaxili mühəndis kommunikasiya, isitmə sistemi də ağıllı texnologiyalar əsasında qurulacaq.

Bu kəndlərdə müasir məktəb, uşaq bağçası, poliklinika tikiləcək, iş yerləri yaradılacaq. Elektron idarəetmə olacaq. Turizm infrastrukturunu formalaşdırılacaq. Bütün yaşayış və inzibati binalar, kənd təsərrüfatı obyektləri alternativ enerji mənbəyi ilə təmin ediləcək. Layihənin icrasında Türkiyə, Çin, İtaliya və İsrail şirkətlərinin mütəxəssisləri də iştirak edəcəklər. Ümumiyyətlə, Qarabağda "ağıllı" kənd layihəsi üzrə təhlükəsiz yaşayış mühiti yaradılaraq, "ağıllı" tədris, "ağıllı" səhiyyə və "ağıllı" kənd təsərrüfatı sistemləri həyata keçiriləcək.

Ardı 3-cü səh.

## Dünya İqtisadi Forumu ölkəmizdə qeyri-neft sektorunun inkişafına dəstək verir

Aprəlin 28-də Dünya İqtisadi Forumunun prezidentinin təşəbbüsü ilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin forumun prezidenti Borge Brende ilə videokonfrans formatında görüşü olub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Dünya İqtisadi Forumunun prezidenti Borge Brende forumun təsisçisi və icraçı sədri Klaus Şvabın salamlarını dövlətimizin başçısına çatdırdı.

Prezident İlham Əliyev Klaus Şvabın salamlarına görə minnətdarlığını bildirdi, onun da salamlarını Dünya İqtisadi Forumunun təsisçisi və icraçı sədrinə çatdırmağı xahiş etdi.

Görüşdə ölkəmizlə Dünya İqtisadi Forumu arasında uzunmüddətli səmərəli əməkdaşlığın həyata keçirildiyi bildirildi, bu əməkdaşlıq çərçivəsində Azərbaycanın Dünya İqtisadi Forumunun bir sıra təşəbbüslərində fəal iştirak etdiyi qeyd olundu. Vurğulandı ki, Azərbaycan ilə Dünya İqtisadi Forumu ölkəmizdə qeyri-neft sektorunun inkişafı sahəsində də uğurlu əməkdaşlıq edir.

Prezident İlham Əliyev Borge Brendeyə işğaldan azad olunmuş əra-

zilərində həyata keçirilən infrastruktur layihələri, investisiyaların cəlb olunması barədə məlumat verdi. Dövlətimizin başçısı bildirdi ki, həmin ərazilərdə yenidənqurma prosesi gedir, qarşıda nəhəng iş durur və böyük bir ərazi tamamilə yenidən qurulacaq. Bildirildi ki, indi səylərin əsas istiqaməti ərazilərin yenidən qurulması olacaq və bu həmçinin ölkə iqtisadiyyatının qeyri-enerji sektoruna, xüsusilə tikinti sahəsinə təkan verəcək. İki gün əvvəl "ağıllı" kənd konsepsiyası ilə yenidən qurulacaq kəndlərin təməlinin qoyulduğunu vurğulayan dövlətimizin başçısı işğaldan azad edilmiş əraziləri "ya-

şıl zona" elan etdiyini, həmin ərazilərdə "ağıllı" şəhər, "ağıllı" kənd konsepsiyasından istifadə olunacağını, şəhərlər üçün baş planların hazırlandığını, enerji istehsalı, elektrik enerjisi, avtomagistral, dəmir yolları, hava limanları ilə bağlı infrastruktur layihələrinin həyata keçirildiyini dedi və bu sahədə Dünya İqtisadi Forumu ilə əməkdaşlığın perspektivlərinə toxundu.

Söhbət zamanı Azərbaycan pandomiya ilə mübarizə sahəsində görülən tədbirlər də qeyd edildi, son günlərdə ölkədə sağalanların sayının artması müsbət amil kimi qiymətləndirildi.

Ardı 2-ci səh.



## Masallıda nübar çiyələk yığılır

Rayon üzrə bu sahədə 800 nəfər çalışır

Əkinçinin, fermerin aylardan bəri gözlədiyi gün gəlib çatmışdır. Onların keçən ilin payızında və cari ilin əvvəlində min bir ümidlə, arzuyla əkdikləri toxumlar, şitillər barını verməyə başlamışdır.

Örtük altında yetişdirilən çiyələk də yetişmişdir. Üstəlik, bir neçə gündən sonra nübar kartof və badımcan da yığılacaq. Sonra da növbə digər bitkilərə çatacaq. Çiyələk yetişdirilməsi bir neçə ildir ki, Masallıda aqrar sahənin mühüm istiqamətlərindən birinə çevrilib.

Ardı 4-cü səh.

## Azərbaycanın "Boeing" şirkəti ilə uğurlu əməkdaşlığı davam edir



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev aprelin 28-də "Boeing Commercial Airplanes" Şirkətinin prezidenti və baş icraçı direktoru Stenli Dil ilə görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Stenli Dil dedi: "Boeing" şirkəti adından Azərbaycanla əməkdaşlıq məsələsində liderliyinizə görə Sizə təşəkkürümü ifadə etmək istəyirəm.

Prezident İlham Əliyev: Təşəkkür edirik. Stenli Dil: Biz Azərbaycanla bağlı bütün işləri həyata keçirə bildiyik.

Prezident İlham Əliyev: Bəli, artıq iyirmi ildən çoxdur. Stenli Dil: Bəli, iyirmi ildir ki, iş birliyi aparırıq.

Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın "Boeing" şirkəti ilə uğurlu əməkdaşlıq həyata keçirdiyini bildirdi, bu əməkdaşlığın hava yollarımızın inkişafında rolundan danışdı. Dövlətimizin başçısı işğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə yeni hava limanlarının inşa olunduğunu dedi və bu baxımdan təyyarə parkımızın genişlənməyini vurğuladı.

Prezident İlham Əliyev: Sizin də bildiyiniz kimi, biz Azərbaycanda bir neçə hava limanı tikmişik və üç əlavə hava limanı da...

Stenli Dil: Tikilməkdədir?

Prezident İlham Əliyev: Bəli, işğaldan azad edilmiş ərazilərdə inşa olunacaq. Stenli Dil: Bilirəm, bu, çox vacibdir.

Prezident İlham Əliyev: İki gün bundan əvvəl onlardan birinin təməlini qoydum. Tikintisinə bir neçə ay bundan öncə başladığımız birinci hava limanı isə sentyabrda istismara veriləcək.

Stenli Dil: İşlər çox sürətlə gedir. Dövlətimizin başçısı eyni zamanda ölkəmizin yükdaşıma təyyarələri parkının potensialını da vurğuladı və bu sahədə əməkdaşlıq üçün imkanları qeyd etdi.

Prezident İlham Əliyev: Öminəm ki, bizim uğurlu əməkdaşlığımız davam edəcək. Həmçinin siz biza yükdaşıma üçün təyyarə parkının inkişafında da kömək etmişiniz.

Stenli Dil: Bəli, bu, çox vacibdir. Prezident İlham Əliyev: Bəli, hesab edirəm ki, Azərbaycan yükdaşıma təyyarələri parkının potensialına görə aparıcı ölkələr sırasındadır.

Stenli Dil: Elədir ki var. 2020-ci ildə hava yolu ilə yükdaşımaları sahəsində ən yaxşı daşıyıcı olmaq şərəfinə nail olmağı, bu prosesin iyirmi il öncə başladığını və sizin bu sahədə artıq liderə çevrildiyinizi nəzərə alaraq, bu, təqdirəlayiqdir.

Prezident İlham Əliyev: Bəli, hesab edirəm ki, bu, böyük nailiyyətdir. Çünki bizim regionda belə güclü yükdaşıma parkına o qədər də çox ölkə sahib deyil. Bu, bizə kömək edir və əməkdaşlığa xidmət edir.

Stenli Dil: Yükdaşıma bacarığına nail olmaq strateji bir məsələdir.

## TANAP ümid və inamı doğruldu

Cari ilin birinci rübündə bu kəmərlə Türkiyəyə 1,4 milyard kubmetr Azərbaycan qazı çatdırılıb

Azərbaycan qazının ixracı davam edir və getdikcə də artır. Energetika Nazirliyinin məlumatına görə, cari ilin birinci rübündə TANAP-la (Trans-Anadolu Qaz Boru Kəməri) Türkiyəyə 1,4 milyard kubmetr Azərbaycan təbii qazı nəql olunub.



Fəaliyyət göstərdiyi üç ilə yaxın vaxt ərzində TANAP-la mavi yanacaqın ixracına aid digər rəqəmlər də maraqlıdır. Belə ki, 2018-ci il iyun ayının 30-dan indiyədək bu kəmərlə 9 milyard kubmetrdən çox qaz nəql edilmişdir. Türkiyəyə kommersiya qazının nəqlinə başlandığı birinci il ərzində

TANAP 2 milyard kubmetr qaz daşıyıb. Ticari əməliyyatların ikinci ilinin bitdiyi tarixə qədər kəmərin nəql etdiyi Azərbaycan qazının həcmi 5,8 milyard kubmetr olub.

TANAP-ın mövcud ötürücülük qabiliyyəti hazırda 16 milyard kubmetrdir. 2023-cü ildə bu həcm 23

milyard, 2026-cı ildə isə 31 milyard kubmetrə çatdırılması nəzərdə tutulur. Xatırladaq ki, ilkin mərhələdə TANAP kəməri ilə nəql olunan 16 milyard kubmetr Azərbaycan qazının 10 milyard kubmetri Avropaya, 6 milyard kubmetri isə Türkiyəyə çatdırılacaq.

Ardı 4-cü səh.



## Dünya İqtisadi Forumu ölkəmizdə qeyri-neft sektorunun inkişafına dəstək verir

Əvvəli 1-ci səh.

Azərbaycanda vaksinasıyaya başlanıldığı, əhəlinin 14 faizinin artıq peyvənd olunduğu bildirildi, pandemiya ilə bağlı ölkəmizin təşəbbüsü ilə çox vacib və qlobal tədbirlərin keçirildiyi vurğulandı, Azərbaycanın 30-dan çox ölkəyə humanitar və maliyyə yardımı göstərdiyi qeyd edildi, ölkəmizin milli səviyyədə və Qoşulmama Hərəkatının sədri kimi qaldırıldığı məsələlərdən birinin də dünyada vaxsınların ədalətli bölünməsi ilə bağlı olduğu diqqətə çatdırıldı.

Görüşdə Dünya İqtisadi Forumunun Dördüncü Sənaye İnqilabı Mərkəzləri Şəbəkəsinin afilə edilmiş Azərbaycan Mərkəzinin fəaliyyəti vurğulandı. Dövlətimizin başçısı MDB regionunda ilk bu cür mərkəzin məhz Bakıda yaradılmasına görə minnətdarlığını bildirdi, iqtisadiyyatı şaxələndirmək və islahatları davam etdirmək üçün, eləcə də investisiyaları cəlb etmək baxımından mərkəzin rolunu qeyd etdi. Bildirildi ki, bu mərkəzin əsası 2020-ci ildə Davosda Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və

Dünya İqtisadi Forumunun prezidenti Borge Brendenin niyyət məktubunu imzalaması ilə qoyulub. Mərkəzin fəaliyyətinin təşkilatçıları üçün Dünya İqtisadi Forumu ilə sıx əməkdaşlıq artıq təmin olunub. İlk mərhələdə sənə inkişafı və rəqəmsal iqtisadiyyatla bağlı təhlillər aparılır. Prezident İlham Əliyev Borge Brendeni Azərbaycanla səfərə və mərkəzin fəaliyyəti ilə tanış olmağa dəvət etdi. İndi gənc nəslin təliminə çox böyük diqqət yetirdiyimizi, son illərdə

bilikli insanların yeni nəslinin yetişdirməyi deyən Prezident İlham Əliyev azərbaycanlı gənclərin təcrübəçi kimi Dünya İqtisadi Forumunun təşəbbüsü və proqramlarında iştirakına imkan yaradıldığına görə Borge Brendeyə təşəkkürünü bildirdi. Investisiyaların cəlb edilməsi üçün ölkəmizdə yaxşı mühit olduğunu deyən Borge Brenden azərbaycanlı gənclərin çox mükəmməl olduqlarını vurğuladı və onların Azərbaycanın iqtisadiyyatının şaxələndirilməsi işinə töhfə verəcəklərinə əminliyini bildirdi.

## Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova "Beynəlxalq sülh və etimadın möhkəmləndirilməsində parlamentarilərin rolu" mövzusunda onlayn görüşdə iştirak edib



Aprəl 28-də Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova bir sıra ölkələrin parlament rəhbərlərinin "Beynəlxalq sülh və etimadın möhkəmləndirilməsində parlamentarilərin rolu" mövzusunda onlayn görüşündə iştirak edib. Türkmənistan parlamentinin təşəbbüsü və təşkilatçılığı ilə təşkil olunan görüşdə spiker Sahibə Qafarova çıxış edib.

Dəhşətli cinayət əməli nəticəsində 613 nəfər dinc azərbaycanlı milli mənsubiyyətinə görə vəhşicəsinə qətlə yetirilib. 1275 sakin girov götürülüb. Girov götürülən 70-ə yaxın qadın və 26 uşağın taleyi bu gündə məlum deyil.

Milli Məclisin sədri daha sonra bildirib ki, Azərbaycan 30 illik işğalın nəticələrini aradan qaldırılmasına yönəlmiş əməli addımlara başlayıb və artıq işğaldan azad olmuş ərazilərdə bu istiqamətdə geniş proqramlar həyata keçirilməkdədir.

O, qeyd edib ki, bu gün qloballaşan dünyada sülh və inamın möhkəmləndirilməsində beynəlxalq və regional parlament təşkilatları ilə yanaşı, milli parlamentlərdə xüsusi rol oynayır. Bəşəriyyətin üzgediyi global problemlərin həlli üçün dünya ölkələri parlamentlərinin həm ikitərəfli formatda, həm də beynəlxalq və regional təşkilatlar çərçivəsində əməkdaşlığından çox şey asılıdır. Bu gün parlamentlərarası əməkdaşlıq beynəlxalq aləmdə sülh və sabitliyin bərqərar olmasında, dünya siyasiyyətində aktual problemlərin həllində, habelə mövcud beynəlxalq hüquq normalarına riayət olunmasında ölkələrə geniş imkanlar yarada bilər.

Görüşdə artıq tarixə qovuşmuş Dağlıq Qarabağ münaqişəsi haqqında da danışıq Milli Məclisin sədri qeyd edib ki, Ermənistan 30 ilə yaxın Azərbaycan ərazilərinin 20 faizini işğal altında saxlayıb. Həmin dövrdə sözügedən işğal nəticəsində ölkəmizin üzgediyi çətinliklərə münasibətdə beynəlxalq birliyin susunluğu və heç bir tədbir görməməsi müasir dünyada mövcud olan ikili standartlardan xəbər verir. Lakin 2020-ci ilin payızında Ermənistanın təxribatçı niyyətlərində yenidən əvvələnən münaqişəyə 44 günlük Vətən müharibəsində son qoyuldu və Azərbaycan öz torpaqlarını Ermənistan işğalından azad etdi. Bununla da bölgəmizdə yeni realitələr yarandı. Azərbaycan Prezidentinin, Rusiya Prezidentinin və Ermənistan baş nazirinin 2020-ci il 10 noyabr tarixli Bəyannaməsinə sülhün bərqərar olması və əməkdaşlığın yeni mərhələsi üçün mühüm bir mərhələdir.

Sahibə Qafarova xatırladı ki, Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev Bəyannamənin imzalanmasını yüksək qiymətləndirib və uzunmüddətli sülhün təmin edilməsi və bölgənin daha da inkişafı üçün bu sənədin əhəmiyyəti

ni qeyd edib. Azərbaycan Prezidenti çıxışlarında müharibədən sonrakı dövrdə həm regional, həm də dost ölkələr üçün yeni əməkdaşlıq, rabitə, nəqliyyat dəhlizləri yaratmaq imkanını meydana gəldiyini vurğulamışdır. Milli Məclisin sədri çıxışında Ermənistan spikerinin görüşdə səsləndirdiyi və ictimai rəyi qəsdirməyə yönələn haqq-qəddən uzaq fikirlərinə cavab olaraq təəssüf hissi ilə bildirib ki, Ermənistan parlamentinin sədri münaqişə və nifrət nitqini davam etdirir. Azərbaycan üçtərəfli Bəyannamədə əksini tapan bütün öhdəlikləri yerinə yetirir. Sahibə Qafarova qeyd edib ki, Ermənistan tərəfindən Azərbaycanın işğaldan azad etdiyi və beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazilərinə gizli şəkildə təxribatçı diversantlar, terrorçular göndərib. Bu da 10 noyabr tarixli Bəyannamənin Ermənistan tərəfindən kobud şəkildə pozulması deməkdir və bölgədə sülhü və təhlükəsizliyi pozmağa yönəlib. Ona görə də Azərbaycan Dövlət Təhlükəsizlik Xidməti və Müdafiə Nazirliyinin antiterror əməliyyatı zamanı tutulan təxribatçı, diversant qrupları hərbi əsirlər hesab edilə bilməz.

Spiker Sahibə Qafarova xatırladı ki, 44 günlük müharibə dövründə Ermənistan tərəfindən müxtəlif ölkələrdən terrorçular - Suriyadan, Livandan, bəzi Avropa dövlətlərindən etnik ermənilər münaqişə zonasına gətirilib. Azərbaycan öz ərazilərini təxribatçı qruplardan, silahlı dəstələrdən, terrorçulardan təmizləməyə nail oldu. Bununla da Azərbaycan BMT Təhlükəsizlik Şurasının 4 qətnaməsini faktiki olaraq özü yerinə yetirdi, ərazi bütövlüyünü, ədalətli bəpə etdi.

Ermən terrorizmi barədə də danışıq Sahibə Qafarova xatırladı ki, 1992-ci ildə Ermənistan silahlı qüvvələri Azərbaycanın Xocalı şəhərində soyqırım aktı törədiblər.

Görüşdə Türkmənistan Milli Şurası Məclisinin sədri Gülşat Məmmədova, Rusiya Federasiyası Federal Məclisi Federasiya Şurasının sədri Valentina Matviyenko, Belarus Respublikası Milli Assambleyası Nümayəndələr Palatasının sədri Vladimir Andreyenko, Çin Xalq Respublikası Ümumçin Xalq Nümayəndələri Məclisi Daimi Komitəsinin sədri Li Çjanşu, Moldova Respublikası Parlamentinin sədri Zinaida Greçaniy, Pakistan İslam Respublikası Parlamenti Senatının sədri Məhəmməd Sadiq Səncani, Türkiyə Böyük Millət Məclisinin sədri Mustafa Şentop, Tacikistan Respublikası Ali Məclisi Nümayəndələr Palatasının sədri Məhəmməd Zoir, Azərbaycan Milli Məclisi Senatının sədri Tənzilə Narbəyeva, Ermənistan parlamentinin spikeri Ararat Mirzoyan, Qazaxıstan Respublikası Parlamenti Senatının müavini Nurlan Abdırov, Qırğızıstan Joqorku Keneşinin (parlamentinin) sədrinin müavini Aida Kaysmalıyeva, Özbəkistan Respublikası Ali Məclisinin Qanunvericilik Məclisinin sədri Nurdinjon İsmoilov çıxış etdilər. Həminçin Yaponiya Parlamenti Nümayəndələr Palatasının sədri Tadamori Oşima, Koreya Respublikası Milli Assambleyasının sədri Pak Byon Syouq, Əfqanıstan İslam Respublikası Parlamentinin Yuxarı Palatasının sədri Məhəmməd Ələm İsayarın videomüraciəti dinlənib.

Çıxışlarda müzakirə olunan məsələlərə toxunulub, gələcək əməkdaşlıqla bağlı fikirlər səsləndirilib.

Milli Məclisin Mətbuat və İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsi

## "İcra haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikasının Qanunu

Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 94-cü maddəsinin I hissəsinin 6-cı və 15-ci bəndlərini rəhbər tutaraq, "Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2019-cu il 29 noyabr tarixli 1704-VQD nömrəli Qanununun icrası ilə əlaqədar qərara alır:

"İcra haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununa (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2002, № 3, maddə 114; 2003, № 6, maddə 277; 2004, № 8, maddə 598, № 11, maddə 901, № 12, maddə 973; 2007, № 1, maddə 3, № 6, maddə 562, № 11, maddə 1053; 2008, № 6, maddə 462, № 7, maddə 602; 2009, № 12, maddə 952; 2010, № 2, maddə 75, № 7, maddə 591; 2011, № 6, maddə 482, № 7, maddə 618; 2012, № 11, maddə 1052; 2013, № 6, maddə 613, № 7, maddə 787, № 12, maddə 1494; 2015, № 12, maddə 1434; 2016, № 12, maddə 2050; 2017, № 2, maddə 156, № 6, maddə

1056, № 8, maddə 1511; 2018, № 2, maddə 151, № 5, maddələr 853, 867, № 7 (I kitab), maddə 1424, № 8, maddə 1674, № 12 (I kitab), maddə 2528; 2019, № 1, maddə 21, № 2, maddə 203, № 6, maddə 999; 2020, № 7, maddələr 828, 856) aşağıdakı məzmununda 20.1.4-2-ci maddə əlavə edilsin.

"20.1.4-2. qanuni qüvvəyə minmiş məhkəmə qərarı ilə təmin edilmiş vergilər üzrə borcların və faizlərin, tətbiq edilmiş maliyyə sanksiyalarının (məcburi dövlət sosial sığorta, işsizlikdən sığorta və icbari tibbi sığorta haqları istisna olmaqla) dövlət büdcəsinə alınması barədə məhkəmə qərarının qüvvəyə mindiyi tarixdən 5 illik müddət keçdikdə";

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 13 aprel 2021-ci il

## Azərbaycan Respublikasının Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin Müşahidə Şurasının üzvlərinin təyin edilməsi və "Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurasının üzvlərinin təyin edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 20 aprel tarixli 1983 nömrəli Sərəncamında dəyişiklik edilməsi barədə

### Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2021-ci il 19 aprel tarixli 1317 nömrəli Fərmanı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyi haqqında Nizamnamə"nin 4.4-cü bəndinə uyğun olaraq qərara alıram:

1. Azərbaycan Respublikasının Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyinin Müşahidə Şurasının aşağıdakı tərkibi təsdiq edilsin:

#### dövlət orqanlarından

Quliyev Vüsal İlham oğlu - Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyasının Qeyri-hökumət təşkilatları ilə iş və kommunikasiya şöbəsinin Qeyri-hökumət təşkilatları ilə iş sektorunun böyük məsləhətçisi

Məmmədov İlqar Kamil oğlu - Azərbaycan Respublikası Ədliyyə Nazirliyinin Qeydiyyat və notariat baş idarəsinin reisi

Hacıyev Zakir Yusif oğlu - Azərbaycan Respublikası Maliyyə Nazirliyinin Təhsil, elm, mədəniyyət, gənclər və idman sahələrinin maliyyəsi şöbəsi müdirinin müavini

#### qeyri-hökumət təşkilatlarından

Allahverənov Azər Kerim oğlu - "Avrasiya Mıqrasıya Təşəbbüsləri Platforması" İctimai Birliyinin sədri

Həsənov Əvəz Yediyar oğlu - "Humanitar Tədqiqatlar" İctimai Birliyinin sədri

İsgəndərov İsrayıl İsa oğlu - "Ümid" Sosial İnkişaf Dəstək İctimai Birliyinin sədri

İbrahimov Zaur İbrahim oğlu - "Prioritet" Sosial İqtisadi Araşdırmalar Mərkəzi İctimai Birliyinin sədri

Quliyev Azay Əjdər oğlu - "Beynəlxalq Əməkdaşlıq Mərkəzi" İctimai Birliyinin sədri

Mehdiyev Nureddin Səfər oğlu - "Virtual Qarabağ" İnformasiya Kommunikasiya Texnologiyaları Gənclər İctimai Birliyinin sədri

Orucov İlqar Nəcəbəddin oğlu - "Azərbaycan Gənc Alim, Doktorant və Magistrlər Cəmiyyəti" İctimai Birliyinin sədri

Səfərova Günəl Məhərrəm qızı - "Vətəndaş" Tədqiqat və İnkişaf İctimai Birliyinin sədri.

2. "Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Şurasının üzvlərinin təyin edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2016-cı il 20 aprel tarixli 1983 nömrəli Sərəncamının (Azərbaycan Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 2016, № 4, maddə 739) 1-ci hissəsi ləğv edilsin.

İlham ƏLİYEV,  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 28 aprel 2021-ci il

## Hüquqi şəxslərə tətbiq edilən cərimə növündə cinayət-hüquqi tədbirlərin icrası ilə əlaqədar daxil olan vəsaitdən istifadə Qaydası təsdiqlənib

Nazirlər Kabineti cərimə və islah işləri növlərində cəzaların, habelə hüquqi şəxslərə tətbiq edilən cərimə növündə cinayət-hüquqi tədbirlərin icrası ilə əlaqədar daxil olan vəsaitdən istifadə Qaydasını təsdiqləyib.

AZƏRTAC Nazirlər Kabinetinə istinadla xəbər verir ki, "İcra məmurları haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa əsasən, Azərbaycan Respublikası Ədliyyə Nazirliyinin Aparatının Probasiya xidmətinin, Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi Aparatının Probasiya qurumunun və yerli probasiya qurumlarının işçilərinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi, həmçinin probasiya xidmətinin maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi məqsədilə cərimə və islah işləri növlərində cəzaların, habelə hüquqi şəxslərə tətbiq edilən cərimə növündə cinayət-hüquqi tədbirlərin icrası ilə əlaqədar daxil olan vəsaitin 43 faizi Ədliyyə Nazirliyinin hesabına köçürülməsi müəyyən edilib.

Bu vəsaitdən istifadə qaydasını müəyyən etmək Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabinetinə həvalə olunub.

Qaydaya əsasən, vəsaitin 50 faizi Azərbaycan Respublikası Ədliyyə Nazirliyinin Aparatının Probasiya Xidmətinin, Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi Aparatının Probasiya qurumunun və yerli probasiya qurumlarının işçilərinə hər ay əməkhaqqına əlavələr formasında verilməklə istifadə ediləcək. Qalan vəsait isə Probasiya Xidmətinin maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi məqsədilə istifadə olunacaq.

Aprəl 27-də Moskva şəhərində Azərbaycan Respublikası ilə Rusiya Federasiyası arasında iqtisadi əməkdaşlıq məsələləri üzrə Hökumətlərarası Dövlət Komissiyasının 19-cu iclası keçirilib.

Nazirlər Kabinetinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, iclasda komissiyanın həmsədrləri - Azərbaycanın Baş nazirinin müavini Şahin Mustafayev və Rusiya hökuməti sədrinin müavini Aleksey Overçukun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətləri iştirak ediblər.

Komissiyanın həmsədrləri iclasda çıxış edərək Azərbaycan və Rusiya dövlət başçılarının səyləri sayəsində iki ölkə arasında münasibətlərin strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə çatdığını və müxtəlif sahələrdə uğurlu inkişaf etdiyini bildirdilər.

İkitərəfli əlaqələrin pandemiya şəraitində də davamlı inkişafını təmin etmək məqsədilə əsas diqqətin 2024-cü ilə qədər Azərbaycan-Rusiya qarşılıqlı fəaliyyətinin əsas sahələrinin inkişafı planının həyata keçirilməsinə yönəldilməsi xüsusi vurğulanıb.

## Moskvada Azərbaycan-Rusiya Hökumətlərarası Komissiyasının növbəti iclası keçirilib



Ölkələrimiz arasında ticarət və investisiya, nəqliyyat potensialının artırılması, rəqəmsallaşma, innovativ inkişaf və rəqəmsal iqtisadiyyat, turizm və humanitar sahələrə əhatə edən altı Yol Xəritəsi çərçivəsində əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi istiqamətində işlərin uğurla davam etdirildiyi bildirilib.

Azərbaycan-Rusiya əmtəə dövriyyəsinin bu ilin birinci rübündə 2 faiz artıdığı məmnunluqla qeyd edilib. Əmtəə dövriyyəsi mallarının çeşidinin olduqca geniş olduğu xüsusi vurğulanıb.

Tərəflər qarşılıqlı sermayələrin həcmindən məmnunluq ifadə edərək investisiyaların artırılması üçün geniş imkanların olduğunu bildirdilər. Uğurla həyata keçirilən müştərek investisiya layihələrinin vacibliyi qeyd edilib.

Məmnunluqla bildirilib ki, pandemiya baxmayaraq, ötən ildə Azərbaycan ilə Rusiya arasında aqrar-sənaye

kompleksi məhsulların dövriyyəsinə 6 faizlik artım qeydə alınıb. Ölkəmizdən Rusiyaya ixrac edilən kənd təsərrüfatı məhsullarının çeşidinin şaxələndirilməsinin vacibliyi vurğulanıb. Bu kontekstdə mövcud hüquqi bazanın möhkəmləndirilməsinin önəmi qeyd olunub.

Azərbaycan ilə Rusiya arasında nəqliyyat-tranzit sahəsində əməkdaşlığın inkişafından məmnunluqla ifadə edilib. Bildirilib ki, cari ilin birinci rübündə dəmir yolu

nəticəsində ötən ildə dəhiz üzrə daşınan yüklərin həcmi 2019-cu ilə müqayisədə 15 faizdən çox olduğu qeyd edilib. Dəmir yolu ilə yükdaşımaların həcmində 23 faizdən çox, avtomobil nəqliyyatı ilə daşınan yüklərin həcmində isə 14 faizə yaxın artım olub. Eyni zamanda cari ilin birinci rübündə dəhiz üzrə daşınan yüklərin həcmində 23,5 faizlik artım qeydə alınıb.

Həmçinin 2020-ci ildə "Şimal-Qərb" beynəlxalq nəqliyyat dəhlizi ilə yükdaşımaların həcmi 11 faiz artıdığı məmnunluqla qeyd edilib.

Hər iki ölkə ərazisində müvafiq yol infrastrukturunun yaxşılaşdırılması və Azərbaycan-Rusiya dövlət sərhədindəki nəzarət-buraxılış məntəqələrinin inkişaf etdirilməsi istiqamətində aparılan işlərin sinxronlaşdırılmasının vacibliyi xüsusi vurğulanıb.

İclas zamanı gündəlikdəki məsələlər, həmçinin iqtisadi-ticarət, nəqliyyat, energetika, kənd təsərrüfatı, rabitə, humanitar və digər sahələrdə əldə olunmuş uğurlar və əməkdaşlığın perspektivləri geniş müzakirə olunub. Hər iki tərəf Azərbaycan-Rusiya strateji tərəfdaşlığının möhkəmləndirilməsinə, qarşılıqlı faydalı layihələrin davam etdirilməsinə xüsusi önəm verdiyini ifadə edib.

Eyni zamanda hər iki ölkədə koronavirus (COVID-19) pandemiyasına qarşı mübarizə istiqamətində mövcud əməkdaşlıqdan məmnunluqla ifadə edildi, həyata keçirilən tədbirlər barədə fikir mübadiləsi aparıldı.

Yekun olaraq Azərbaycan Respublikası ilə Rusiya Federasiyası arasında iqtisadi əməkdaşlıq məsələləri üzrə Hökumətlərarası Dövlət Komissiyasının 19-cu iclasının nəticələrinə dair Protokol imzalandı.



# İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə yenidənqurma işləri davam edir

"2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistan növbəti dəfə vətəndaşlarımızı ağır artilleriya zərbələrinə məruz qoydu. Düşmənin həyata keçirdiyi bu təcavüzə həmişəlik son qoymaq məqsədi ilə Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin əmri ilə Silahlı Qüvvələrimiz cəbhəboyu əks-hücum əməliyyatlarına başladı. Bundan sonra şanlı tariximizin Zəfər salnaməsi yazılaraq, 44 günlük Vətən müharibəsi zamanı Ermənistan silahlı qüvvələri tamamilə darmadağın edildi. Ermənistan müharibədə məğlubiyyətə uğrayaraq, 2020-ci il noyabrın 10-da kapitulyasiya aktını imzalamağa məcbur edildi".



AZƏRTAC xəbər verir ki, bu fikirləri Milli Məclis sədrinin müavini Adil Əliyev bildirdi. Milli Məclis sədrinin müavini qeyd etdi ki, təxminən 27 il bundan əvvəl qəbul edilən qərarlar, kağız üzərində qalan BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrini Azərbaycan özünü icra etməli oldu. "BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinin əsas cəhəti dərhal icra mexanizminin həyata keçirilməsi ilə bağlıdır. BMT qətnamələrinin bəzi hallarda icrasını cəmi bir neçə saat çəkir. Burada ortaya maraqlı doğuran bir sual çıxır ki, hansı səbəbdən qətnamə bu vaxta qədər icra edilmirdi? Hansı ki, bu qətnamələrin dərhal və qeyd-şərtsiz icrasına hər bir məcburiyyət təbii edilmədi", - deyərək deputat vurğulayıb.

Adil Əliyev qeyd etdi ki, 1992-ci ildə Ermənistan tərəfindən törədilmiş Xocalı soyqırımının nəticəsində qadınlar və uşaqlar da daxil olmaqla, 613 nəfər günahsız dinc sakin qətlə yetirilib. Xocalı soyqırımını indiyədək 13 ölkə tərəfindən tanıyıb. Ermənilər işğal dövründə şəhər və kəndlərimizi dağıdıb, tarixdə misli görünməmiş vandallıq aktları törədiblər. Bu gün işğaldan azad edilmiş ərazilərə baxdıqda buradan bir barbar qoşunu keçməsinin şahidi oluruq. Təsədüfi deyil ki, törədilmiş vandallıq aktlarının nəticəsində müxtəlif yaşda Ağdam şəhərini "Qafqazın Xirosması" adlandırılıb. Ermənilər vandalizmi aktı törədərək tarixi, mədəni və dini abidələri təhqir və qəzet ediblər və

# Meksikanın Azərbaycandakı səfiri Milli Məclisdə olub

Meksika Birləşmiş Ştatlarının ölkəmizdəki fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Xuan Rodriqo Labardini Flores aprelin 28-də Milli Məclisdə olub. Səfir Azərbaycan-Meksika parlamentlararası əlaqələr üzrə işçi qrupunun üzvləri ilə görüşüb.

Mayaraq, meksikalı parlamentarilərlə videokonfrans vasitəsilə görüşlər keçirilib, telefon əlaqələri saxlanılıb, aktual məsələlər barədə fikir mübadiləsi aparılıb. Səfir Xuan Rodriqo Labardini Flores həmin videokonfranslarda Meksika ilə Azərbaycan arasındakı iqtisadi-ticarət əlaqələrinə dair təqdimatlar etdiyini xatırladı. Bildirib ki, bugünkü görüşdə də məqsəd iqtisadi-ticarət əlaqələrimizin perspektivlərinə dair fikirləri bölüşməkdir. Sakit Okean Alyansı (SOA) barədə ətraflı məlumat verən səfir Rodriqo Labardini 2011-ci ildə Meksika, Kolumbiya, Peru və Çili tərəfindən təsis edilmiş SOA-nın 10 yaşının tamam olduğunu, ötən dövr-

# Yerli özünüidarəetmənin inkişaf perspektivlərinə dair videokonfrans

Aprelin 28-də Milli Məclisin Regional məsələlər komitəsi və Azərbaycan Şəhər, Qəsəbə və Kənd Bələdiyyələri Milli Assosiasiyalarının birgə təşkilatçılığı ilə "Azərbaycanda yerli özünüidarəetmənin inkişaf perspektivləri: mövcud vəziyyət və qarşıdakı vəzifələr" mövzusunda videokonfrans keçirilib.

liklərdən danışdı, mövcud problemlərin həlli məqsədilə görüləcək zəruri tədbirləri qeyd etdi. Bildirib ki, ölkədə uğurla davam edən sosial-iqtisadi inkişaf yolunda bələdiyyələrin rolu əhəmiyyətli dərəcədə artırılmalıdır. Azərbaycan Şəhər Bələdiyyələri Milli Assosiasiyasının və Nərimanov Rayon Bələdiyyəsinin sədri Tahir Rzayev, Regional məsələlər komitəsinin üzvü Kamran Bayramov bələdiyyələrin fəaliyyətinin canlandırılması, yerli özünüidarəetmə institutunun keçdiyi inkişaf yolu, bu sahənin inkişafı üçün qanunvericilik bazasının təkmilləşdirilməsi prosesi, islahatların aparılması, bələdiyyə-vətəndaş münasibətlərinin gücləndirilməsi vacibliyindən danışdı, bir sıra təkliflər verdi. Mövzu ətrafında müzakirələrdə çıxış edən bələdiyyə sədriləri bələdiyyə institutu barədə öz fikirlərini bölüşüblər. Videokonfransda Milli Məclisin deputatları Elşən Musayev, Səttar Məhbəliyev, Cavid Osmanov və Səbinə Xasayeva da iştirak ediblər.

# Milli Məclisdə ailə strategiyasına dair dinləmələr keçirilib

Aprelin 28-də Milli Məclisdə Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsi və Ombudsmanın birgə təşkilatçılığı ilə "Azərbaycan Ailə Strategiyasının formalaşması hüquq müstəvisində" mövzusunda onlayn formatda dinləmələr keçirilib.

Milli Məclis Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin sədri Hicran Hüseynova tədbirin gərəkli oftalmoloq alim, akademik Zərifə Əliyevanın doğum gününə təsadüf etdiyini qeyd etdi. Bildirib ki, Zərifə xanımın ruhu şadır, çünki onun üstün təbiiyyəti ilə böyümüş övladı, möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev Azərbaycanın müasir dünyada lider dövlətə çevrilməsini təmin edib, hər birimizin 30 illik Qarabağ həsrətində son qoyub. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın da Zərifə xanımın ənənələrini davam etdirərək Azərbaycanın milli-mənəvi mirasını, ailə dəyərlərini keşiyində dayandırdığı vurğulandı.

# İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə yenidənqurma işləri davam edir

Milli Məclis Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin sədri Hicran Hüseynova tədbirin gərəkli oftalmoloq alim, akademik Zərifə Əliyevanın doğum gününə təsadüf etdiyini qeyd etdi. Bildirib ki, Zərifə xanımın ruhu şadır, çünki onun üstün təbiiyyəti ilə böyümüş övladı, möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev Azərbaycanın müasir dünyada lider dövlətə çevrilməsini təmin edib, hər birimizin 30 illik Qarabağ həsrətində son qoyub. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın da Zərifə xanımın ənənələrini davam etdirərək Azərbaycanın milli-mənəvi mirasını, ailə dəyərlərini keşiyində dayandırdığı vurğulandı.

Milli Məclis Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin sədri Hicran Hüseynova tədbirin gərəkli oftalmoloq alim, akademik Zərifə Əliyevanın doğum gününə təsadüf etdiyini qeyd etdi. Bildirib ki, Zərifə xanımın ruhu şadır, çünki onun üstün təbiiyyəti ilə böyümüş övladı, möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev Azərbaycanın müasir dünyada lider dövlətə çevrilməsini təmin edib, hər birimizin 30 illik Qarabağ həsrətində son qoyub. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın da Zərifə xanımın ənənələrini davam etdirərək Azərbaycanın milli-mənəvi mirasını, ailə dəyərlərini keşiyində dayandırdığı vurğulandı.

# İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə yenidənqurma işləri davam edir

Milli Məclis Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin sədri Hicran Hüseynova tədbirin gərəkli oftalmoloq alim, akademik Zərifə Əliyevanın doğum gününə təsadüf etdiyini qeyd etdi. Bildirib ki, Zərifə xanımın ruhu şadır, çünki onun üstün təbiiyyəti ilə böyümüş övladı, möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev Azərbaycanın müasir dünyada lider dövlətə çevrilməsini təmin edib, hər birimizin 30 illik Qarabağ həsrətində son qoyub. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın da Zərifə xanımın ənənələrini davam etdirərək Azərbaycanın milli-mənəvi mirasını, ailə dəyərlərini keşiyində dayandırdığı vurğulandı.

Milli Məclis Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin sədri Hicran Hüseynova tədbirin gərəkli oftalmoloq alim, akademik Zərifə Əliyevanın doğum gününə təsadüf etdiyini qeyd etdi. Bildirib ki, Zərifə xanımın ruhu şadır, çünki onun üstün təbiiyyəti ilə böyümüş övladı, möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev Azərbaycanın müasir dünyada lider dövlətə çevrilməsini təmin edib, hər birimizin 30 illik Qarabağ həsrətində son qoyub. Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın da Zərifə xanımın ənənələrini davam etdirərək Azərbaycanın milli-mənəvi mirasını, ailə dəyərlərini keşiyində dayandırdığı vurğulandı.

# Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin nümayəndələri akademik Zərifə xanım Əliyevanın məzarını ziyarət ediblər



Aprelin 28-də Azərbaycanın Əməkdar elm xadimi, tibb elmləri doktoru, akademik Zərifə xanım Əliyevanın doğum günüdür.

Aprelin 28-də Dövlət Komitəsinin sədri Bahar Muradova bildirib: "Azərbaycan xalqının daim adlarını ehtiramla andığı çoxsaylı ictimai, elm və mədəniyyət xadimlərimiz vardır. Həmin insanlar öz işləri, əməlləri ilə elminizin, mədəniyyətimizin inkişafına layiqli töhfələr veriblər. Belə insanlardan biri də Əməkdar elm xadimi, tibb elmləri doktoru, akademik Zərifə xanım Əliyevadır".

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu münasibətlə Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin (AQUPDK) nümayəndələri aprelin 28-də Fəxri xiyabana gələrək, müasir müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusu, Ümummilli Lider Heydər Əliyevin xatirəsini ehtiramla yad edib, məzarın önünə gül qoyublar. Ziyarətdən sonra jurnalistlərə açıqlama verən Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üz-

rə Dövlət Komitəsinin sədri Bahar Muradova bildirib: "Azərbaycan xalqının daim adlarını ehtiramla andığı çoxsaylı ictimai, elm və mədəniyyət xadimlərimiz vardır. Həmin insanlar öz işləri, əməlləri ilə elminizin, mədəniyyətimizin inkişafına layiqli töhfələr veriblər. Belə insanlardan biri də Əməkdar elm xadimi, tibb elmləri doktoru, akademik Zərifə xanım Əliyevadır". Komitə sədri deyib ki, görkəmli oftalmoloq-alim Zərifə xanım Əliyevanın xatirəsi xalqımız tərəfindən həmişə hörmətlə anılır. İnsanlar əlamətdar günlərdə, doğum və anım günlərində onun məzarını ziyarət edib, görkəmli alimin xatirəsinə ehtiramlarını bildirirlər. "Zərifə xanım Əliyeva əsl Azərbaycan qadını, gözəl ana, ictimai xadim, öz peşəsini dərinləndirən akademik və qəlbi Vətəne bağlı olan azərbaycanlıdır. Onun haqqında danışarkən xalqımızın milli-mənəvi dəyərləri, zəngin mədəniyyəti göz önünə gəlir. Zərifə xanım Əliyeva Azərbaycan elminə, qadın hərəkatına töhfə verən insanlardandır", - deyərək komitə sədri qeyd etdi.

# Dövlət Sərhəd Xidmətində görkəmli oftalmoloq Zərifə xanım Əliyevanın anadan olmasının 98-ci ildönümünü münasibətilə tədbir

Aprelin 28-də Dövlət Sərhəd Xidmətində (DSX) görkəmli oftalmoloq, akademik Zərifə xanım Əliyevanın anadan olmasının 98-ci ildönümünü münasibətilə tədbir keçirilib.



Xidmətin qadın hərbi qulluqçuları Fəxri xiyabanda Zərifə xanım Əliyevanın əziz xatirəsini ehtiramla yad edərək məzarı önünə tər çiçək dəstələri düzüblər. Dövlət Sərhəd Xidmətinin Aparatında dünya şöhrətli alim Zərifə xanım Əliyevanın həyat və fəaliyyətini əks etdirən sənədi nümayiş etdirilib, istedadlı alim, bacarıqlı pedaqoq, qayğıkeş ana olan Zərifə xanım

həkim üçün həyat, mənəviyyət dərəsi, kamillik və müdriklik məktəbidir. Zərifə Əliyevanın oftalmologiyasının müxtəlif sahələrində apardığı tədqiqatlar, qazandığı nailiyyətlər, yaratdığı fundamental əsərlər Azərbaycan tibb elminin parlaq səhifələrini təşkil edir. 150-dən çox elmi əsəri, 10 monoqrafiyası, göz xəstəlikləri üzrə elmi-tədqiqat işləri akademik Zərifə xanım Əliyevaya böyük şöhrət qazandırdı və onu dünya oftalmologiyası məkanında məşhurlaşdırdı. Tədbirdə görkəmli alim, nəci bəy insan olan Zərifə Əliyevanın xatirəsini qadınların xalqımızın yaddaşında əbədi yaşayacağı qeyd edildi.

ve etibarlı silahdaşı olan Zərifə xanımın elm üçün gözəl tədqiqatçı, övladlarına qayğıkeş valideyn və nənə olduğu qeyd edildi. Novator alimin dərin mənalı ömrü, keçdiyi şərəfli həyat yolu hər bir alim,

# İlham Əliyev "Böyük Qayıdış"ın təməlini qoydu

Əvvəlki 1-ci səh.

Prezident İlham Əliyev bu barədə dedi: " Zəngilanda bu gün birinci kənd layihəsi artıq icra edilməyə başlamışdır. Ağalı kəndinin tam daşı qoyulmuşdur. Bu, böyük qayıdışın birinci addımıdır. Biz müharibədən bir neçə ay keçəndən sonra artıq bu işlərə də start verdik. İnfrastruktur işləri öz qaydasında davam edir. İndi birinci "ağlılı" kənd layihəsi olan Ağalı kəndinin bərpasına start verilib. Ağalı kəndi, əslində, üç kənd - Birinci, İkinci, Üçüncü Ağalı kəndləri otktyabr 28-də işğalçılardan azad edilmişdir. Altı aydan sonra Ağalıda yeni kəndin təməli qoyuldu və bu nümunəvi kənd olacaq. Çünki bu kənddə tətbiqi ölkəcaq texnologiyalar ən müasir standartlara cavab verir. Həm tikiləcək evlər, ictimai binalar, sosial obyektlər, həm də iş yerləri, əkin sahələri müəyyən edilə bilər. Zəngilanın bütövlükdə təbii və təbii sərvətləri bu rayonu Azərbaycanın ən qabaqcıl rayonlarının birinə çevirmək üçün imkanlar verəcəkdir."

təmali qoyuldu. Zəngilanda təməli qoyulan hava limanı bu bölgəni beynəlxalq nəqliyyat-logistika mərkəzinə çevirmək üçün imkanlar yaradır. Buradan dəmir və avtomobil yolları da keçəcək və Naxçıvana yol açılacaq. Xatırladaq ki, birinci hava limanı Füzuli rayonunda inşa edilirdi.

Səfər zamanı təməli qoyulan Zəngilan-Horadiz avtomobil yolu strateji əhəmiyyəti ilə seçilir. Yolu ümumi uzunluğu 124 kilometrdir və 6 zolaqdan ibarət olacaq. Onu da qeyd edək ki, Horadizdən Zəngilana Ağbend qəsəbəsinə qədər yeni dəmir yolu da çəkiləcək. Daha sonra Zəngəzur dəhlizi ilə dəmir yolu Naxçıvan Muxtar Respublikasına qədər uzadılacaq. Göründüyü kimi bütün nəqliyyat layihələri Zəngəzur dəhlizinin yaradılması istiqamətində atılan mühüm addımlardır. "Zəngilan coğrafi nöqtəyi-nəzərdən Şərqi Zəngəzur bölgəsinə aiddir və Şərqi Zəngəzurda yerləşir. Qərbi Zəngəzur da bizim tarixi torpaqlarımızdır və o torpaqlardan Zəngəzur dəhlizi keçəcəkdir. Beləliklə, Azərbaycanın əsas hissəsi Naxçıvan Muxtar Respublikası ilə dəmir yolu vasitəsilə birləşəcək", - deyərək Prezident İlham Əliyev bildirdi.

# Azad olunmuş ərazilərdə ikinci hava limanının inşasına başlandı

İndiyədək işğaldan azad olunmuş rayonlarda yol infrastrukturunun qurulması ilə bağlı bir neçə layihənin icrasına başlanılıb. Bu layihələr işğaldan azad edilmiş rayon və kəndlərin sosial-iqtisadi inkişafında çox mühüm rol oynayacaqdır. Prezidentin Cəbrayıl və Zəngilana səfəri də bu baxımdan əlamətdar oldu. Belə ki, səfər zamanı işğaldan azad olunmuş ərazilərdə ikinci hava limanının

# Zəngilan məscidi Heydər Əliyev Fondu tərəfindən bərpa olunacaq

Zəngilanda həyata keçirilən başqa bir layihə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən Zəngilan məscidinin bərpa olunmasıdır. İşğal dövründə ermənilər tərəfindən xalqımıza məxsus olan milli-mənəvi dəyərlərin erməniləşdirilməsinə cəhd

göstərilib. Buna nail olmadıqda isə onları dağıdıb, təhqir ediblər. Bununla bütün müsəlman dünyasına qarşı cinayət törədiblər. Ermənilər tərəfindən dağıdılmış və təhqir edilmiş bütün dini məbədlərimizin əvvəlki görünlüyü və işğaldan sonrakı görünlüyü tərtib edilmiş və dünya birliyinin diqqətinə çatdırılıb. "Zəngilan məscidi bərpa ediləcək. Bu məscid mənfur düşmənlər tərəfindən dağıdılmışdır. Müharibədən sonra Zəngilana səfər edərkən buraya da gəldim, manzərə ilə tanış oldum və bildirdim ki, hər kəs bunu görməlidir. Bütün beynəlxalq təşkilatlar bunu görməlidir, erməni vətənlərini görməlidir. Bir daha demək istəyirəm ki, bu gün ermənilərə havadarlıq edənlər gəlsinlər, gərsünlər, bizim məscidlərimizi nə günə qoyublar və təkə bu məscidi deyil. Azad edilmiş bütün torpaqlarda bizim tarixi, mədəni, dini irsimiz ermənilər tərəfindən dağıdılıb, təhqir edilmiş, sökülüb", - deyərək Prezident İlham Əliyev bildirdi.

Bütün bu səfərlər onu göstərir ki, Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev rəhbərliyi və nəzarəti altında işğaldan azad olunmuş ərazilərdə "Böyük Qayıdış" üçün bütün zəruri tədbirlər həyata keçirilir. Yaşayış evləri, sosial, yol-nəqliyyat, iqtisadi sahələr, infrastruktur sürətlə bərpa edilir. Sərhədlərimiz iş artıq etibarlı əllərdədir. Tezliklə işğaldan azad olunmuş bütün ərazilər yenidən qurulacaq, onların əhalisi öz doğma yurdlarına qayıdacaqlar.

Ramilə QURBANLI, "Azərbaycan"

# Azərbaycanda koronavirusa 1402 yeni yoluxma faktı qeydə alınıb

Azərbaycan Respublikasında koronavirus infeksiyasından 2238 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 1402 yeni yoluxma faktı qeydə alınıb.

Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, COVID-19 üçün götürülən analiz nümunələri müsbət çıxmış 32 nəfər vəfat edib. Hazırkı dövrdə ölkəmizdə 316 min 521 nəfərin koronavirus infeksiyasına

yoluxması faktı müəyyən edilib. Onlardan 285 min 24 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 4461 nəfər vəfat edib. Aktiv xəstə sayı 27036 nəfərdir. Ötən müddət ərzində 3 milyon 218 min 111 test aparılıb. Dünyəni test sayı isə 11194-dür.



# Rüsvaycı məğlubiyyət yaşamış ermənilərin qondarma "soyqırımı" sayıqlaması

## 1915-ci il köç (təhcir) hadisələrinə tarixçi baxışı

Hər il aprelin 24-də dünyanın müxtəlif yerlərinə səpələnmiş və bəzi ölkələrdə güclü lobbı qurmağa nail olmuş ermənilərin qondarma "soyqırımı xəstəliyi" tüğyan etməyə başlayır. Medianı, siyasətçiləri və dünya ictimaiyyətini dolacaq, saxta məlumatlarla azdırmağa çalışan ermənilər bəzi dövlətləri və beynəlxalq təşkilatları beynəlxalq sülhə və dövlətlərarası münasibətlərə zərər verəcək yanlış qərarlar verməyə sövq edirlər.

Bu il COVID-19 pandemiyasına paralel olaraq ermənilərin "soyqırım xəstəliyi" yenidən şiddətlənmişdir. Amma bu dəfə bir az daha fərqli simptomlarla ...

Hesab edirik ki, bu il ermənilərin 24 aprel tarixi ilə bağlı fəaliyyətinə iki güclü amil təsir göstərmişdir: birinci amil ABŞ-ın yeni prezidenti C.Baydenin keçən il seçki kampaniyasında erməni seçkilərə 1915-ci il hadisələrini "soyqırımı" kimi tanımağı və bəzi erməni və onun ardınca, şənbə günü verdiyi yazılı açıqlamasında iki dəfə bu ifadədən istifadə etməsi ilə bağlıdır.

Əlbəttə, ermənilərin "soyqırımı" xəstəliyini şiddətləndirən digər, daha güclü amil isə 2020-ci ilin 44 günlük müharibəsində Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanın müzəffər ordusunun və xalqımızın böyük bir zəfər qazanmasıdır. Bu müharibə Azərbaycanı çox torpaqlarının işğaldan azad edilməsi ilə nəticələnən Vətən müharibəsi, işğalçı Ermənistan üçün isə kapitulyasiya aktının imzalanması ilə nəticələnən rüsvayçı məğlubiyyət olmuşdur. 44 günlük müharibədəki rüsvayçı məğlubiyyəti həzm edə bilməyən erməni diasporunun və onların havadartlarının 24 aprel tarixi ilə bağlı iddiaları və gözəlləntiləri bu səbəbdən daha da şiddətlənmişdir.

Bəs ermənilərin qondarma "soyqırımı xəstəliyi"nin siyasi kökləri nədir? Gerçəkədə hansı hadisələrə və tarixə dayanır?

Osmanlı dövləti qurulduğu tarixindən etibarən bu torpaqlarda yaşayan qeyri-müsəlman xalqlara, o cümlədən ermənilərə tolerant münasibət göstərilmiş, onların Osmanlının siyasi və sosial-iqtisadi həyatına inteqrasiyası güclü olmuşdur. Ermənilər ibadət, məhkəmə, təhsil hüququ ilə yanaşı, dövlətə yüksək vəzifə tutmaq, can və mallarının təhlükəsizliyinin təminatını da almışdılar. Bu hüquqlardan əslirəboyu yararlanan ermənilər Osmanlı dövlətinin ən böyük mərkəzlərində yaşamış, onların qurmuş olduqları yuzlərlə dini qurum, təhsil ocağı, ticarət şəbəkəsi təhlükəsiz şəraitdə fəaliyyət göstərmişdir. XVII əsrin ortalarından etibarən isə ermənilər Osmanlı dövlətinə yüksək dövlət vəzifələri də tutmağa başlamışlar.

Tarixən dövlətçilik ənənəsi olmayan, hər zaman böyük imperiyaların vilayətləri halında yaşayan ermənilərdə XVIII əsrin sonlarına doğru ayrı millət və milli dövlət qurmağa qadir olma düşüncəsi ortaya çıxmışa başlamışdır ki, bu prosesdə iri dövlətlərin, o cümlədən Böyük Britaniya, Fransa və Rusiyanın rolu böyük olmuşdur. Osmanlı sultanlarının ermənilərə verdikləri imtiyazlar 1839-cu il Fermanı, 1878-ci il Berlin konqresi və 1908-ci il Ana Yasası ilə bir qədər də genişləndirilmiş, artıq beynəlxalq səciyyə almışdır.

# Paşinyan diktatura rejimini daha da gücləndirir

Ermənistanda siyasi müstəvidə müşahidə edilən qütbləşmə getdikcə dərinləşməkdə, iqtidar və müxalifət arasında münasibətlər tam antoqonist xarakter almışdır. Tərəflərin bir-birlərinə qarşı kompromat xarakterli hücumlarının artması, gözəndə kampaniyasını genişləndirmələri vəziyyəti daha da kritik həddə çatdırdı.

44 gün davam edən Vətən müharibəsinin nəticələrini əsas götürən müxalifət etiraz aksiyaları təşkil edərək Nikol Paşinyanı bu yolla hakimiyyətdən uzaqlaşmağa vadar edəcəyini düşünsə də, hadisələrin sonrakı gedişi bu qüvvələrin yanlışlığı göstərdi. Müxalifət partiyalarının birləşdiyi "Vətənin xilası uğrunda hərəkat" çoxsaylı etiraz aksiyaları təşkil etməkdə, cəmiyyətdən lazımi dəstək ala bildi.

Müxalifət müharibədə Ermənistanın məğlubiyyətini əsas səbəbkən qismində Nikol Paşinyanı təqdim edərək, cəmiyyəti baş nazirə qarşı qaldırmağa çalışsa da, bu istiqamətdə fiaskoya uğradı. Hakimiyyətdən narazı olan erməni cəmiyyətinə müxalifətə də heç bir inam olmadığı, bu düşüncəyə etimad göstərilmədiyini dəfə çıxdi.

Bununla belə, keçmiş hərbi xunta və onun liderlərindən olan sabiq prezident Robert Koçaryan hakimiyyətə iddialıdır. Hazırda sabiq prezident Paşinyanın əsas rəqibi hesab olunur. Lakin təhlillər onun da Ermənistan əhalisi tərəfindən dəstəklənmədiyini göstərir. Xüsusən də Koçaryanın revanşist mövqeyi, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin yenidən alovlanmasının tərəfdarı olması, 1999-cu

Böyük dövlətlərdən siyasi, maliyyə və hərbi dəstək alan erməni millətçiləri XIX əsrdən başlayaraq terror və soyqırımı siyasətini genişləndirməklə təkə Anadolu da deyil, Qafqazda da böyük etnik münasibətlərin yaranma mənbəyi olmuşlar. Məhz bu dövrdə ermənilərin "Armenakan", "Hınçak", "Dağnaksütün" kimi terrorçu təşkilatları meydana gəlmişdir. Bu təşkilatların silahlı dəstələri təkcə 1870-80-ci illərdə Zeytun, Sasun, Van vilayətlərində qanlı qırğınlar törətməklə 2 milyon çox Anadolu türkünün qətlinə səbəb olmuşlar. XX əsrdə bu qırğınların coğrafiyası genişləndirərək Qafqazlara qədər uzanmışdır. 1905-1906-cı illərdə və 1918-1920-ci illərdə ermənilər Bakıda, Şuşada, İrəvanda, Naxçıvanda, Borçalıda, Qaxda, Zəngəzurd, Gəncədə, Qubada, Şamaxıda, Tiflisdə və Azərbaycanın ayrı-ayrı bölgələrində soydaşlarımızın kütləvi qırğınlarını törətmişlər.

1914-cü ildə Birinci Dünya müharibəsi başlayanda Antanta dövlətlərinin Osmanlı dövlətinə təzyiqi daha da artdı və bu şəraitdə həmin dövlətlərin dəstək və müxtəlif siyasi vədlər verdikləri erməni təşkilatları daha da fəallaşdı. Rus çarı II Nikolayın Osmanlı dövləti haqqında təhrikçilik çıxışları və ermənilərlə bağlı vədləri müharibədə iştirak edən Türkiyə üçün böyük problemlər yaratdı. Belə ki, erməni silahlı dəstələri Rusiya imperiyasının hərbi dəstəyə daha da möhkəmlənib Osmanlı dövlətinin daxilində türklərə qarşı qırğın siyasətlərini bərpa etdilər. Şərqi Anadolu bölgəsində uzun illər yaşadıqları üçün bu bölgəni yaxşı bilən ermənilər rus hərbiçilərinə bələdçilik etməklə və cəbhədə xəbərçilik etməklə də öz çirkin əməllərini genişləndirdilər.

Rus ordusunun Qafqaz istiqamətində hərbi əməliyyatlarına başlaması və Sarıqamışda türklərin böyük itki verməsinə ermənilərin bölgədəki xəbərçilik siyasəti də az rol oynamadı. 1915-ci ildə Sarıqamış, 1916-cı ildə Ərzurum, Trabzon, Örzincan və Muş rus ordusu və erməni silahlı dəstələri tərəfindən işğal edildi. Bu bölgələrdəki müsəlman əhəlinin əmənliyi qorunmadı. Ermənilərin Şərqi Anadoludakı bu amansız fəaliyyəti müharibə vəziyyətinə olan Osmanlı dövlətinin müdafiə tədbirləri görməyə məcbur etdi. Əvvəlcə bu tədbirlər məhəlli xarakter daşımışdır. Belə ki, 24 aprel 1915-ci ildə Osmanlı dövlətinin Daixiliyyə nazirinin 16 valiyə göndərdiyi sərəncama görə, "Hınçak" və "Dağnaksütün" kimi erməni komitələrini o bölgələrdəki şöbələrinin bağlanması istənilmişdi. Lakin 9-10 ay sonra Osmanlı hökuməti bu tədbirləri heç bir nəticə vermədiyini görüncə, erməni əhəlinin müharibə bölgəsindən (Van, Bidlis və Ərzurumdan)

uzaqlaşdırılıb daha əmin-aman bölgələrə köçürülməsi (təhciri) haqqında qərar vermişdi.

Məqsədi cəbhə bölgəsindəki təxribatlara son qoyulması, həmçinin Anadoluda milli qırğınların qarşısının alınması olan Osmanlı hökuməti eyni zamanda ermənilərə qarşı hər hansı zorakılıq fəaliyyətini qadağan edən göstərişlər də vermişdir. Ümumilikdə köç (təhcir) 200 min erməni nəhə ehmətdir. Qeyd edək ki, köçürülənlərin bir hissəsi Qarabağa, İrəvana, Bakıya gəlmiş, sonrakı illərdə Azərbaycan da türk-müsəlman əhəliyə qarşı qırğınlarla iştirak etmişlər. Zaman keçdikcə ermənilər (əlbəttə, böyük dövlətlərin tarixçilərinin də dəstəyi ilə) tarixi faktları saxtalaşdırmış, köç zamanı ölən ermənilərin sayını süni surətdə şişirdərək əvvəlcə 600 minə, daha sonra 800 minə və ən nəhayət, 1,5 milyona yüksəltmişlər.

Halbuki Birinci Dünya müharibəsi illərində Osmanlı dövlətində yaşayan ermənilərin toplanmış sayı Osmanlı rəsmi sənədlərindəki məlumatlara görə, cəmi 1.234.671 (Türkiyə Cumhuriyyəti Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüd Başkanlığı Arşivi.nu. 1/3, kış. 523, dos. 118, fih. 5-13) olmuşdur. Hətta o dövrdə erməniyə qarşı siyasi təhrikçilərinin raporlarında da Osmanlı dövlətində yaşayan ermənilərin sayı 1,5 milyondan çox deyildir. Məsələn, Almaniyanın İstanbuldakı böyük elçisi Von Kuhlmannın raportunda bu rəqəm - 1.200.000 nəfər, Fransanın Vankadək konsul M. Zarcəsini - 1.300.000 nəfər, nəşri 1910-cu ilə aid olan "Encyclopedie Britannica"da - 1.500.000 nəfər olaraq göstərilmişdir.

Beləliklə, saxta məlumatlara dayanaraq, Türkiyədə ümumi sayı cəmi 1,5 milyon olmasına baxmayaraq, köç zamanı ölənlərin sayını da ehtiva edən qəddər göstərir, 1915-ci il təhcir hadisəsini qondarma "soyqırımı" kimi təqdim edən ermənilər 24 aprel tarixini özlərinin "dənizdən-dənizə dövlət" yaratmaq arzularının və "soyqırımı xəstəliyi"nin simvoluna çevirmişlər.

Nə saxtalaşdırılmış o rəqəmləri, nə də "soyqırımı"ni isbatlayacaq hər hansı bir mötəbər sənədin olmamasına rağmen, erməni təbliğat maşını bir əsrdə ki, bu ideologiya ilə həm dünya ictimaiyyətini, həm öz xalqını zəhərləmişdir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 2021-ci il aprelin 13-də "Cənubi Qafqazda yeni baxış: münasibətdən sonra inkişaf və əməkdaşlıq" adlı beynəlxalq konfransda da qeyd etdiyi kimi, "onların yaxşı həklərlə etirazı var ... onların zəhərləniblər. Bu zəhər əsasən onlar Fransanın cənubunda, Kaliforniyada, Krasnodar diyarında və bəzi başqa paytaxtlarda çox sakit və gözəl yerlərdə oturub öz həyatlarını zövq alan diasporunda gəlir."

ABŞ prezidenti C.Bayden, əvvəldə də qeyd etdiyimiz kimi, açıqlamasında Türkiyənin adını çəkəndə də, birinci və sonuncu abzasda "soyqırımı" ifadəsindən istifadə etmişdir. "Biz bunu suçlamaq üçün deyil, yəşənlərin təkrarlanmamasını təmin



etmək üçün edirik", - deyən C.Bayden 1981-ci ildə "erməni soyqırımı" ifadəsini işlədən R.Reyqandan sonra ikinci ABŞ prezidenti oldu. ABŞ prezidentinin bu sözləri siyasi firsətçilik adlandırılan Türkiyə xarici işlər naziri Məvlud Çavuşoğlu "Tariximiz haqqında kimsədən dərs alacaq deyilik. Siyasi firsətçilik sülhə və ədalətə ən böyük xəyanətdir", - deyə bəyan etmişdir.

ABŞ-ın bu mövqeyi nəinki NATO üzvə müttəfiqi olan Türkiyə ilə münasibətlərə zərər vurur, eyni zamanda beynəlxalq və regional sülhü erməni və digər separatçı hərəkatların qarşısında təhlükə altına almış olur. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanla telefon görüşməsində C.Baydenin qondarma "erməni soyqırımı" ilə bağlı bəyanatını qınayaraq, açıqlamasını "tarixi səhv" adlandırmış və "bölgədə yaranmağa olan əməkdaşlıq meyillərinə ciddi zərər vurduğunu" bildirmişdir. Dövlətimizin başçısı Azərbaycanın hər zaman Türkiyənin yanında olduğunu da xüsusilə qeyd etmişdir.

Azərbaycan Respublikası Xarici İşlər Nazirliyi də 1915-ci il hadisələrinin dünyaya yanlış şəkildə təqdim edildiyini, 30 il bundan öncə Ermənistan tərəfindən Xocalıda azərbaycanlılara qarşı törədilən soyqırımına hələ də ədalətli qiymət verilməməsinin isə qərəzlilik və ikili standart nümunəsi olduğunu bəyan etmişdir. Xarici işlər naziri Ceyhan Bayramov Türkiyəli həmkarı M. Çavuşoğlu ilə telefon görüşməsində də "bəzi ölkələrin rəhbərlərinin 1915-ci il hadisələrini siyasələşdirmək cəhdlərinin qəbul edilməz olduğunu" bildirdi və tarixi siyasi təzyiqlə məqsədlə istifadə edilmişdir.

Fikrimizcə, erməni yalanlarına inanmaq və ya özünü inandırmaq kimi göstərən, qondarma "erməni soyqırımı"ni tanıyan və tanımağa hazırlanan dövlətlərin bu məsələyə artıq sağlamlar düşüncə ilə yanaşmalarının, tarixi siyasətçilərin deyil, tarixçilərin öhdəsinə verməyən vaxtı gəlib çatmışdır. Əks halda dünya XXI əsrdə faşizmin daha bir təəcəssümü ilə - "erməni faşizmi" ilə daha ağır bir şəkildə üzələmək məcburiyyətində qalacaq. Erməni faşizminin bütün dəhşətlərini öz üzərində hiss etməmiş, bir yüzillikdə bir neçə dəfə ermənilər tərəfindən əsl soyqırımına və işğala məruz qalmış, 2020-ci ildə isə 44 günlük Vətən müharibəsinin tarixi Zəfərə baş çatdırılan Azərbaycan dövləti bu faşizmlə mübarizə aparmaq, ədalətin yanında olmaq üçün hər zaman sağlaml düşüncəli dünya ictimaiyyətinin və dövlətlərinin yanında olmağa hazırdır.

**Sani HACIYEV,**  
tarix elmləri doktoru,  
professor

## 29 Aprel Beynəlxalq Rəqs Günüdür

# Səhnələrin məleykəsi

Rəqs hissələrin sözlə deyil, hərəkətli, musiqili ifadəsidir. O, incəsənətin müxtəlif janrlarını özündə qovuşduran bir canlı kimi də təqdim edilir. Rəqs hekayətdir: orada qəm də var, qüssə də, sevinc də... Əslində, məhəbbət dolu hissələr rəqsə daha çox hakimdir: yaşından asılı olmayaraq insanlar qollarını qaldırır və bacarmasalar da oynadırlar...

Azərbaycan incəsənət tarixinə görkəmli rəqs və rəqqasələrin adları qızıl hərflərlə yazılır. Belə korifey sənətkarlarımızdan biri də Xalq artisti Əminə Dilibazidir.

... O, Qazax mahalında 1919-cu ilin dekabr ayının 26-da dünyaya göz açdı. 5 yaşında qardaşı Cavanşirin xəstəliyi ilə əlaqədar ailə Bakıya köçüb.

"Bir bağçanın gülləri":  
"Vağzalı", "Tərəkəmə", "Naz eləmə"

Səhnə fəaliyyətinə 1935-ci ildə başlayan rəqqasə əvvəlcə estrada milli rəqslərin ifaçısı kimi çıxış edib. Elə həmin il də səhnəyə çıxaraq Üzeyir bəy Hacıbəylinin bəstələdiyi "Kolkox çölləri" mahnisini ifa edib. 1939-cu ildən xalq rəqslərini səhnəyə qoyub. Ona elə anadangəlmə rəqqasə deyilirdi. 1936-1969-cu illərdə Müslüm Maqomayev adına Azərbaycan Dövlət Filarmoniyası Mahni və Rəqs Ansamblının solisti kimi çalışıb.

1949-cu ildən Xoreoqrafiya Məktəbində pedaqoji fəaliyyət göstərən Əminə Dilibazi 1959-cu ildə Azərbaycan Tibb İnstitutunun yaratdığı "Çinar" tələbə rəqs kollektivinə başçılıq edib. 1962-1965-ci illərdə Azərbaycan Dövlət Mahni və Rəqs Ansamblının, 1967-1968-ci illərdə isə "Sevinc" in rəhbəri olub.

Əminə Dilibazi bir çox filmlərdə rəqslərə quruluş verib. Azərbaycan Dövlət Filarmoniyasının səhnəsində oynadığı "Dədə Qorqud", "Azərbaycan toyu", "Bir bağçanın gülləri" kimi səhnə əsərlərində əsas partiyaların ifaçısı olub. Onun "İnnabi", "Tərəkəmə", "Vağzalı", "Turacı", "Naz eləmə" ... rəqsləri xüsusilə məşhurdur.

Reperuarına daxil olan yalnız milli rəqslər deyildi. O, rus, Ukrayna, özbək, ərəb rəqslərini də məhərrətlə ifa edib. Bununla yanaşı, "Leyli və Məcnun" operasında, "Arşın mal alan" və "O olmasın, bu olsun" komediyaları və tamaşalarında da rəqslərə quruluş verib. Azərbaycan Musiqili Komediya Teatrında, habelə osetin, özbək ansambllarında rəqsləri tamaşaya qoyub. "Arşın mal alan", "Ulduz", "Yallı", "Sevinc" film-konsertində çəkilib.

### İncəbəl gözəlin "Nəlbəki"si

Xatirələrində deyirdi ki, Qazaxla əlaqəmiz həmişə olub: "...Dərin dərələrdə şirşarıla axan çayın nəğməsi mənə valeh edirdi. Nazlına-nazlına burulan ləpələr incəbəlli bir gözəlin rəqsinə bənzəyirdi. Baxışlarını bu gözəllikdən sonsuz səmaya dikirdilər. Quşların süzməsi, qanad çalması baxışlarını öz arasınca aparırdı. Bu gün mən öz rəqsimdə kimsənin görə bilməyəcəyi duyğularımı göz önümə gətirib ifa edirəm. Gültün açılması təbəssümümü, yarıqlarda bərq vuran şəhərlin parlılığı göz ifadəmi, qol açmış süzməyimin quşların qanad çalmasını ifadə edir..."

Qarabağlı Əşrəf Səferov 1934-cü ildə milli rəqs ansamblı yaratmaq təşəbbüsündə olur. Bunun üçün də müsabiqə elan edir. Əminə xanım həmin müsabiqədə adını bilmədiyi "Horsa" ("Ləzginə" - "Ləzgiyəngi") rəqsini ifa edərək qəzəblənir. Müsəbiqənin qalibi olduğu üçün ondan rəqs mərəzi bir az da güclənir. Bir müddət sonra ansamblın sirləri daha da böyüyür, Dövlət Filarmoniyasının Mahni və Rəqs Ansamblına çevrilir. Bu ansamblda tanınmış rəqqaslar, rəqqasələr yetişiblər. Sənətkar kimi ad qazanan Əlibaba Abdullayev də onunla həmin ansambl da iştirak edib.

Bir vaxtlar ötən günlərinə nəzər salıb, "sən dəmə, mənəm yaxşı günlərim də olub," - deyərək ötürəndə Ulu Öndər Heydər Əliyevi də xoş xatirələrlə yada salıb: "...Mən onu çox istəyirdim. O da mənə bir sənətkar kimi çox istəyirdi. Bir dəfə Naxçıvanda qonaq olduğum mərasimdə rəqs etməli idim. Ulu Öndərim də orada idi. Arxaya çevrildə gördüm hamı alqışlayır. Ulu Öndər mənə "İstiqal" ordinə layiq gördü..."

Əminə xanım Dilibazi həmdəmi, bəstəkar Cövdət Hacıyev kimi bir sənətkar-şəxsiyyətlə



bitkin bir ömür yolu keçib. Sağlığında özünün muzeyini yaradıb ki, hərdən keçmişləri ilə baş-başa qalib darıxmasın.

"Çinar" da bar verərmiş - "bağban" naşi olmasa

Əminə xanım Azərbaycan rəqs sənətinin çox xüsusi ənənələrinin qorunub yaşadılmasında müstəsna xidmətlər göstərib. Xalqımızın və onun mədəniyyətini, o cümlədən incəsənətinin təbliğindəki misilsiz xidmətləri dövlət tərəfindən daim dəyərləndirilib. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 2019-cu il sentyabrın 4-də Əminə Dilibazinin anadan olmasının 100 illiyi ilə bağlı sərəncam imzalayıb. 2019-cu il dekabrın 16-da isə Heydər Əliyev Sarayında Azərbaycan xoreoqrafiya məktəbinin tanınmış nümayəndəsi, görkəmli rəqs ustası, Xalq artisti Əminə xanım Dilibazinin anadan olmasının 100 illik yubileyi keçirilib.

Filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, şairə Fəridə Ləman deyir ki, 1994-cü il iyul ayının 1-də Qazax bölgəsində toplaşan diviziyanın yaradılmasının növbəti ildönümünə Əminə xanım və onun "Çinar" ansamblı ilə mən də getmişdim: "...Qızların məhərrətlə ifa etdikləri "Ceyran", "Yallı", "Nəlbəki" və s. rəqslərdən sonra Əminə xanım şux "Tərəkəmə" ilə meydanında süzməyə başladı. Sanki onun qaçağı qanadları altında bütün diviziya rəqs edirdi. Artıq o günlərdən neçə illər keçib, amma xoş xatirələr tarix dönbü yaşayır. Əminə xanım Dilibazinin həyat və yaradıcılığına həsr olunmuş bir filmə baxdım. Əminə xanımın Qazaxdakı kəndlərdə bir toya dəvət olunduğu səhnə yaddaşımda həkk olub. Hamı onun rəqsini gözləyirdi. Nəhayət, asta addımlarla meydan çaya gənc, gözəl bir qız yaxınlaşıb. Musiqi sədarının ahənginə uyğun əllərini səmaya qaldırıb süzməyə başlayan bu qız bir anın içində hamını valeh edir. O, oynayıb, sanki əllərinin və ayaqlarının hərəkəti ilə səmaya və torpağa nəse yazırdı. Əminə xanım dayanmaq bilmirdi. Doğma torpağın havası onun ruhunu tələməli..."

Əminə xanım xalqımızın onu necə sevdiyini yaxşı bilirdi. Axı o da Azərbaycanımızı dünyada milli rəqslərimizlə tanıdır və sevdirirdi. 1999-cu ildə 80 illik yubileyi münasibətilə özəmənkə Sərtarxan adına Bakı Maşınqayırma Zavodunun Mədəniyyət və Texniki Sarayında keçirilən gecədə milli rəqslərimizin gözəl ifaçısı bəlkə də qəlbindən keçən son və müqəddəs arzusunun dila getirdi: "...Mənim varım-dövlətim, şənşəhrətim Azərbaycanım, torpaqlarım, xalqımdır. Allahdan bir arzum var: torpaqlarımız düşmənlər tapdığından azad olunsun, qız-gönlərimizi bayram etsin, mən isə söz veririm ki, "Tərəkəmə"ni azad olunsun Qarabağ torpaqlarında ayaqalını oynayaçaqam..."

...2020-cu ilin aprel ayının son günü. Azərbaycan Xalq artisti, tanınmış rəqqasə Əminə xanım Dilibazi üçün sonuncu səhər... 91 yaşında onun sevnələrindən ayrıldığı son gün. Yox, Əminə xanım, sadəcə, fiziki anlamda dünyasını dəyişdi həmin gün. Əslində isə, o, bir vaxtlar rəqs edərək əllərini əla göylərə uzadırsa, Yaradandan onu göylərin məleykəsi, sənətinin şahzadəsi olmaqdan uzaq saxlanamayırdı deyilirdi. Diləyinə yetişən Əminə xanım ruha dönbü səmalara uçan arzularının qanadlarında pərvaz edirdi. Yerlərdə isə onun yadigar rəqsləri yaşayırdı, onu daha da uzunömürlü yaşatmaq üçün...

**Mahməd NƏRİMANOĞLU,**  
"Azərbaycan"

# "Fransa Vətəndaş müharibəsi astanasındadır"

Fransada yenidən qarışıqlıqdır. Bu günlər istifadə olan yüksək vəzifəli generalların Prezident Emmanuel Makrona açıq müraciəti ölkədə böyük qalmaqal yaratmışdır. Əlcəzairdə fransızlara qarşı qiyamın 60-cı ildönümündə açıq məktubun müəllifləri xəbərçilik etmişlər ki, Fransa Vətəndaş müharibəsi astanasındadır.

Generalların fikrincə, bu çətin zamanda ölkə ciddi təhlükə qarşısındadır. Onların deyiyinə görə, dövlət bir neçə ölümlü təhdidə, o cümlədən islamçı və miqrantlar "orduları" ilə üz-üzədir.

Məktubda bildirilir ki, bir tərəfdən islamçılıq ölkənin bəzi rayonlarını özünə tabe edirlər, digər tərəfdən, qeyri-ağ əhəli üçün ədalət uğrunda döyüşə girişmiş "fanatik partizanlar" iri miqrantların qızırdıraraq yerli icmalar arasında nifaq yaradırlar. Nəticədə tarixi şəxslərin abidələri dağıdılır. Məktub müəllifləri həmçinin hökumətin iqtisadi siyasətinə qarşı çıxış edən etirazçılara

ra - "sarı jiletlər"ə münasibətdə tənizləmə və repressiyalara qarşı çıxış edirlər. Generallar hesab edirlər ki, artıq fikirləşməyə vaxt qalmayıb. Çünki günü sabah Vətəndaş müharibəsi artan bu xaosa son qoyacaq. Nəticədə Makron, Nazirlər Kabineti və deputatlar minlərlə vətəndaşın ölümünə görə məsuliyyət daşıyaçaqlar.

Bu arada 2022-ci ildə yenidən prezidentliyə namizədliyini irəli sürməyi planlaşdıran millətçi Marin Le Pen istifadə olan generalların çağırışını açıq şəkildə dəstəkləmişdir. "Fransa uğrunda mücadiləyə mənə qoşulun", - deyərək siyasət-

çi onlara çağırış etmişdir. "BBC News" telekanalı xəbər verir ki, ifrat sağçı KİV-də dərc olunmuş müraciəti 1000-ə yaxın ordu zabiti və əsgəri dəstəkləmişdir.

Hökumət isə məktubun işiq üzü görməsi faktını pisləmiş və ona imza atan hərbiçilərin cəzalandırılmasını istəmişdir. Ordu işləri üzrə nazir Florens Parli xatırlatmışdır ki, silahlı qüvvələrdə xidmət edənlərə siyasi, yaxud dini məsələlərlə bağlı fikir bildirmək qadağandır. Onun deyiyinə görə, hərbiçilər iki dəyişmə prinsipi - neytrallıq və loyallığı rəhbər tutaraq siyasətdən kənar qalmalıdır.

Nazir əlavə etmişdir ki, müraciəti imzalayan hərbiçilərə qarşı cəza sanksiyalarının tətbiqi onunla münasibdir.

**Rizvan CƏFƏROV,**  
"Azərbaycan"

**Elçin CƏFƏROV,**  
"Azərbaycan"



# 2021-ci il "Nizami Gəncəvi ili" dir

## Ucalmaq istəsən bir kamala çat, Kamala ehtiram göstərir həyat!



Qədim tarixə və çoxəsrlik inkişaf yoluna malik olan Azərbaycan ədəbiyyatında Nizami Gəncəvidən uca zirvə yoxdur. Nizami Gəncəvi Azərbaycan ədəbiyyatına dünya ədəbi və ictimai fikrini fəth etmək rekordunu qazandırmışdır. Şərq ədəbiyyatında və Qərb ədəbi fikrində Nizami Gəncəvi ilə müqayisə ediləcək sənətkarlar çox deyildir.

Fikrimizcə, Qərbdə Nizami Gəncəvinin adını Homer və Şekspirə, Rusiyada Lev Tolstoyla yanaşı çəkmək olar. Şərq ədəbiyyatında isə Nizami Gəncəvi ölçəlməz zirvə olaraq qalmaqdadır.



feodalizm dövründə hökm sürən monarxiya rejimini deyil, ağıla və qabiliyyətə görə dövlətə idarə etmək səlahiyyəti qazanmaq ideyasını irəli sürmüşdür.

Bu, Nizami Gəncəvinin ədalətli hökmdar axtarışlarında tamamilə yeni addım olmaqla bərabər, eyni zamanda XII əsr şəraitində nainki Şərq aləmində, hətta Qərb ölkələrində də siyasi hakimiyyəti uğrunda mübarizənin fərqli yolunu və müsbət nəticələrini göstərmək baxımından tamamilə yeni bir yanaşmanın ifadəsi idi.

"Yeddi gözəl" poeması həyatı və insanı sevməyə bəhram şah Gurun əbədiyyət qazanmış ədəbi abidəsidir.

"Yeddi gözəl" Nizami Gəncəvinin ümumdünya qavrayışının cazibədar ədəbi təqdimatıdır.

"Yeddi gözəl" möhtəşəm bir qələbəsiğən yeddi eşq hekayəsidir. Nizami Gəncəvi "Yeddi gözəl" poemasını 1197-ci ildə yazmışdır.

"Dünyada nə qədər kitab var belə, çalış, əlaqəliş gətirirəm ələ" - misralarından göründüyü kimi, dahi şair özünəqədərki yazılı ədəbi mənbələrdən bəlad olsa da, "Yeddi gözəl"ə heç kimi təkrar etməmiş, orijinal bir bədii əsər meydana qoymuşdur. Dünyanın yeddi iqlimində baş verən hadisələrdən söz açması, mürəkkəb hadisələri təhlil edərək maraqlı müqayisələr aparması, əhəmiyyətli nəticələr çıxarması və düşündürücü ideyalar irəli sürməsi Nizami Gəncəvinin de-facto böyük müfəkkir sənətkar olduğunu qabardır qiyafəsində ideal insanlıq nümunəsidir. Nizami Gəncəvi Bəhram Gurun təmsalında sözün böyük mənasında insanlıq manifesti yaratmışdır. Bununla Nizami Gəncəvi Şərq ədəbiyyatının şahnaməçilik təcərrübəsinə yeni istiqamət açmışdır. O, geniş mənada Şərq ədəbiyyatının şahların tarixi şərəfinə yazdığı məşhurlaşdır. Nizami Gəncəvi "Yeddi gözəl" poemasını 1197-ci ildə yazmışdır.

"Dünyada nə qədər kitab var belə, çalış, əlaqəliş gətirirəm ələ" - misralarından göründüyü kimi, dahi şair özünəqədərki yazılı ədəbi mənbələrdən bəlad olsa da, "Yeddi gözəl"ə heç kimi təkrar etməmiş, orijinal bir bədii əsər meydana qoymuşdur. Dünyanın yeddi iqlimində baş verən hadisələrdən söz açması, mürəkkəb hadisələri təhlil edərək maraqlı müqayisələr aparması, əhəmiyyətli nəticələr çıxarması və düşündürücü ideyalar irəli sürməsi Nizami Gəncəvinin de-facto böyük müfəkkir sənətkar olduğunu qabardır qiyafəsində ideal insanlıq nümunəsidir. Bununla Nizami Gəncəvi Şərq ədəbiyyatının şahnaməçilik təcərrübəsinə yeni istiqamət açmışdır. O, geniş mənada Şərq ədəbiyyatının şahların tarixi şərəfinə yazdığı məşhurlaşdır. Nizami Gəncəvi "Yeddi gözəl" poemasını 1197-ci ildə yazmışdır.

keyəsi ibrətamiz insanlıq dərsəri kimi səslənir.

"Gözəllər afəti misli tapılmaz", "xumar gözlü" Çin gözəlinin nağılı Xeyir və Şər haqqında balladadır.

Xəzrəm şahzadəsi Nazperinin hekayəsi türk oğlu türk olan Nizami Gəncəvinin mənsub olduğu xalqın çətinliklərdən keçərək, dirlik suyunu çatmaq üçün yaşadığı iztirabların poetik təqdimatından ibarətdir.

"Slavyan şahının rumi (türk - İ.H.) geyimli, türktək sevimli" qızı, gözəl Nəsrinnuşun söylədiyi hekayə Aleksandr Puşkinin altı yüz il əvvəl yazılmış və sonralar rus ədəbiyyatında geniş yer tutmuş mükəmməl Şərq nağılıdır.

Nizami Gəncəvinin "dörd günlük ay kimi dilbər bir mələk" simasında tərənnüm etdiyi hind gözəli Firəkin həkayəti romantik eşq macerasının cazibədar poeziyasıdır.

"Nurə qərq ələyən günü, ulduzu, Məğrib padşahının Azər qızı"nın dilindən verilmiş Mahanın hekayəsi

cisimləri, günəş, ay və ulduzlar haqqında əhəmiyyətli fikirlər öz əksini tapmışdır. Bu, Nizami Gəncəvinin dövrün astronomiya elminə də dərin bələd olduğunu göstərir. Bundan başqa, "Yeddi gözəl" poemasında səma hadisələrindən insanların əhvali-ruhiyyəsinə, həyata baxışları və inamlarını ifadə etmək üçün də bacarıqla istifadə edilmişdir.

Nizami Gəncəvinin "Yeddi gözəl" poeması türk-müsəlman dünyası ədəbiyyatına ciddi surətdə təsir etmişdir. Şərq xalqları ədəbiyyatında "Yusif və Züleyxa" motivləri əsasında yazılmış çoxsaylı əsərlərdə "Yeddi gözəl" ənənəsinin təsirlərini müşahidə etmək mümkündür. "Meh və müştəri" tipli poemalarda təsvir edilmiş göy cisimləri hadisələrin təqdimatında Nizami Gəncəvi ənənəsindən yaradıcı şəkildə istifadə olunmuşdur.

Nizami Gəncəvinin digər poemaları kimi, "Yeddi gözəl" də dövrün bütün Şərq ölkələrində qəbul edilmiş ədəbi ənənəsinə görə bələd yazılmışdır. Ənənəyə əsasən fars dilində yazılıb-yayılmış Nizami Gəncəvinin dünyada tanılması, onun əsərindən geniş miqyasda istifadə edilməsi baxımından əhəmiyyətli olmuşdur. "Yeddi gözəl" poemasını Azərbaycan dilinə Azərbaycan xalq şairləri Məmməd Rəhim və Balaş Azəroğlu böyük zəhmət və yüksək istedadla tərcümə etmişlər. Dünya şöhrətli böyük Azərbaycan bəstəkarı Qara Qarayev Nizami Gəncəvinin "Yeddi gözəl" poemasının motivləri əsasında yazdığı eyniadlı məşhur balet bu gün təkcə Azərbaycan Opera və Balet teatrının deyil, dünya teatrlarının repertuarında özünəməxsus xüsusi yer tutur.

Böyük Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin digər əsərləri kimi, "Yeddi gözəl" poeması da dünya dillərinə tərcümə olunmuş, Azərbaycanda və xarici ölkələrdə tədqiq edilmişdir.

"Yeddi gözəl" poeması yarandıqı vaxtdan keçən 800 ildən artıq bir dövr ərzində həmişə özünün aktuallığı və müasirliyi qoruyub saxlamışdır. "Yeddi gözəl" eşq, insanlıq və hikmət dastanı kimi bu gün üçün də əhəmiyyətlidir.

Nizami Gəncəvinin "Yeddi gözəl" Azərbaycan ədəbiyyatının yüksək milli və bəşəri simasını bəzəyən, dünya ədəbiyyatına təkrarsız Şərq cazibəsi gətirən nadir sənət gözəlidir.

"Yeddi gözəl" Nizami Gəncəvinin real və ideal gözəllik anlayışının bənərsiz poetik təəcəssümüdür.

"Yeddi gözəl" Azərbaycan ədəbiyyatının yeddi rəngli göy qurşağı, qovsi-qüzehidir.

"Yeddi gözəl" yerin yeddi qatı qədrərin, göyün yeddi qurşağı kimi cazibədar əsərdir.

"Yeddi gözəl" dünya ədəbiyyatının yeddi möcüzəsindən biridir.

Bakı şəhərindəki Bəhram Gur heykəli orijinal sənət əsəri kimi "Yeddi gözəl" in mermər heykəlidir. Azərbaycan Bəhram Gura heykəl qoyub onu təşviq etməklə dövlətçilik və gözəlliyə abidə ucaldan xalq olduğunu nümayiş etdirir.

"Yeddi gözəl" qəhrəmanlarından hər biri fərqli gözəllik abidəsidir.

Nizami Gəncəvi "Yeddi gözəl" əsəri ilə dünyanın ən nadir və möhtəşəm gözəllik qalereyasını yaratmışdır.

Bələklə, "Yeddi gözəl" dahi Nizami Gəncəvinin özəlidir.

"Yeddi gözəl" Azərbaycan ədəbiyyatının dünya gözəlidir.

# Azərbaycan ədəbiyyatının dünya gözəli



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin 2021-ci ilin "Nizami Gəncəvi ili" kimi qeyd olunması haqqındakı sərəncamı görkəmli sənətkarın həyatı və yaradıcılığının müstəqil dövlətçilik ideallarının işığında yenidən tədqiq və təbliğ edilməsi vəzifəsini irəli sürür. Nizami Gəncəvinin dünyada Azərbaycan şairi kimi tanıtmaq, əsərlərindəki ədalət və humanizm ideyalarını ölkəmizdə və beynəlxalq aləmdə təbliğ etmək elminizin və ictimai fikrimizin qarşısında yeni üfüqlər açır. Nizami Gəncəvinin ideaları dünyanın insanlığı və ideala doğru inkişafının lokomotividir.

Nizami Gəncəvinin şair yaradıcılığı Azərbaycan klassik lirikasının nadir mirvarləridir. Maraqlı və ibrətamiz süjet cizgiləri olan Nizami lirikası lירו-epik şeirin klassik nümunələridir. Nizami Gəncəvi Azərbaycan poeziyasında süjetli lirikanın yaradıcısıdır. "Gecə xalvəcə bizə sevgili yar gəlmiş idi" Azərbaycan ədəbiyyatında klassik poetik novella kimi orijinal sənət nümunəsidir. Bu qəzəli nəsrə çevirməklə mükəmməl bir novella yaratmaq olar. Poetik cazibədarlıq və nağılvırı süjetli lirika baxımından Nizami Gəncəvinin lirikası Şərq yazılı ədəbiyyatının "Min bir gecə"sədir.

"Sənsiz" Nizami Gəncəvinin "Sevgili canan", Üzeyir Hacıbəylinin "Arşın mal alan", Bülbülün "Bağçada güllər"dir. Nizami səviyyəsində lirika, Üzeyir Hacıbəyli miqyasında musiqi, Bülbül diapaazonunda ifaçılıq "Sənsiz" romansını yaratmışdır. "Sənsiz" romansında lirika, musiqi, melodiya və səs amillərindən hər biri təkrarsızdır. "Sənsiz" romansında şeiriyyət, cazkar musiqinin və bənərsiz səs birliyi və vəhdətli təkrarsız möhtəşəmlidir.

Nizami Gəncəvi Şərq ədəbiyyatının günəşidir. Dahi şairin "Xəmsə"

"Sirlər xəzinəsi" Nizami Gəncəvinin zəngin seir və hikmət dəfinəsidir. "Xosrov və Şirin" eşqin hakimiyyətinin ibrətamiz dastanıdır.

"Leyli və Məcnun" dünya ədəbiyyatında "Romeo və Cülyetta"dən əvvəl doğulmuş dahiyanə romantik məhəbbət macərasıdır.

"Yeddi gözəl" Nizami Gəncəvinin özəl sənət və mənaviyat dünyasıdır.

"İskəndərnamə" Azərbaycan ədəbiyyatının yeni tipli şahnaməsidir. "İskəndərnamə" Azərbaycan ədəbiyyatının Platon Akademiyasıdır. "İqbəlnamə" Aristotelin "Ritorka"sı, "Şərəfnamə" isə "Poetika"sı kimi əbədi ölməzlik qazanmış böyük sənət abidələridir.

Nizami Gəncəvi Azərbaycan ədəbiyyatının Makedoniyalı İskəndərdir. İskəndər qılıncı, Nizami Gəncəvi isə qələmi ilə dünyanı fəth etmişdir.

Böyük Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin "Yeddi gözəl" poeması Azərbaycan ədəbiyyatında meydana çıxması birinci siyasetnamədir.

Bu əsərdə yeni tipli hökmdar olan Bəhram Gurun ölkəni idarəetmə siyasəti, dünya ölkələri ilə münasibət yaratması məsələləri əsərin əsas motivləridir. Şahlıq tacını iki şirin pəncələr arasında götürməklə hakimiyyətə gəlmiş Bəhram Gur obrazını yaratmaqla Nizami Gəncəvi



ibretamiz həyat dərsləridir. "Keykavus nəslindən dilli, diləkli, ...təvəz bəzəkli" fars gözəli Dürsətin nağılı Kayan nəslinin əfsanələrindən ədəbiyyata gətirilmiş cazibədar Şərq hekayətidir.

"Şanlı qeyser qızı" yunan gözəli Humayın hekayəsi aşiqiliyin poetik fəlsəfəsidir.

Nizami Gəncəvi ideal qadın obrazını Fitnə vasitəsilə canlandırmışdır. Ağıllı, tədbiri olmasa ilə hökmdarın düşündürüb, onu dəyişməyi bacarması Nizami Gəncəvinin Fitnə obrazının simasında insan faktorunu diqqət mərkəzinə çəkdiyi, bütün amillərdən ucada tutduğunu nümayiş etdirir. Buna görə adı insanları təmsil edən Fitnə obrazı təkcə Nizaminin deyil, geniş mənada intibah ədəbiyyatının ideal sadə insan surətidir. Nizami Gəncəvi Fitnə obrazı ilə ehlə kamill insan gözəlliyini saraydan kənardə axtarmaya doğru ilk gediş etmişdir. Fitnə xalq təmsil edən ağıllı qadın obrazının Nizami Gəncəvi tərəfindən yaradılmış ədəbiyyatı heykəlidir. Fitnə sadə, adı insanın Azərbaycan ədəbiyyatındakı ilk və ən mükəmməl nümayəndələrindən biridir. Fitnə Azərbaycan qadınlığının abidəsidir.

"Yeddi gözəl" astral poema kimi də cəlbədi əsərdir. Poemada səma

"Yeddi gözəl" ədalət və mənaviyat axtarışları baxımından "Xosrov və Şirin" in davamı, "İskəndərnamə"nin ərəfi və başlanğıcıdır.

Nizami Gəncəvi bu əsərində "Xosrov və Şirin" poemasındakı Xosrov Pərvizin sevgi macərasına yeni səhifələr əlavə edərək, özünü eşq və hikmətdən yoxlanmış sənət dünyasının daha da zənginləşdirmişdir. Eyni zamanda Nizami Gəncəvinin ədalətli hökmdar axtarışları da

miş, ədalətli hökmdar formatına həyat nəfəsi gətirmiş, mənaviyat motivləri daxil etmişdir.

"Yeddi gözəl" poemasında dünyanın müxtəlif ölkələrinin gözəlləri ilə söhbətlərin verilməsi Nizami Gəncəvinin geniş dünyagörüşü və dərin biliklərlə malik olduğunu nümayiş etdirir. "İskəndərnamə" siyasi-fəlsəfi, "Yeddi gözəl" isə ədəbi-mənevii ensiklopediyadır.

edilmiş hekayələrdə ifadə olunan mətləblər Nizami Gəncəvinin həm öz qələmə alınmış, mədhiyyə-qesidlərin əvvəlində verilib. X.Yusifli Nizami divanından köçürən katiblərin onları mədhi hissəsini ataraq yalnız qəzəl hissəsini saxladıklarını yazıb. Lakin bu qəzəllər şairin digər şeirlərindən məzmun və formaca fərqlənir.

Ölümsüz eşq, saf məhəbbət Nizami qəzəllərinin əsas mövzudur. Şairin divanının qeyd edən X.Yusifli bildirib ki, Nizami Gəncəviyə məxsus olduğu şübhə doğurmayan bütün qəzəllərdə real insan sevgisi, insan münasibətləri tərənnüm olunub.

Poemalarında olduğu kimi, lirik əsərlərdən də şairin şəxsiyyəti, həyatı, düşüncələri, sevgisi, arzuları boylanır. "Qocalıq" qəsidəsində şair yazıb:

Müasirlərin hər misrası, hər beyti ilə heyran edib. O vaxtdan yüz illər ötüb. Ancaq bu heyranlıq nainki bitməyib, heç bir qətrə azalmayıb da. Yəni də poeziyasevərləri Nizami Gəncəvi poetikası məftun edir.

Azərbaycanın dünya şöhrətli şairi zəngin irs qoyub gedib. "Xəmsə" adı ilə məşhurlaşan beş poeması - "Sirlər xəzinəsi", "Xosrov və Şirin", "Leyli və Məcnun", "Yeddi gözəl" və "İskəndərnamə" əsərlərindən dolanbac yollarından keçərək bu günlərə gəlib çixsa da, bütün əsərləri eyni tələbi yaşamayıb. Belə ki, Nizami Gəncəvinin mənbələrdə 20.000 beytə yaxın olduğu qeyd edilən divanının kiçik bir hissəsi dövrümüzdə çatıb. Şair epik əsərlərində həmin divanını xatırladıb, lirik şeirləri, xüsusilə qəzəlləri ilə duyduğunu fəxr hissini misralara köçürüb. "Sirlər xəzinəsi" poemasında yazıb:

Nizami şairi şəkər saçan olmuşdur, Qəzəl oxuyan ahuların əzbəri olmuşdur.

Poemalarında dövrünün, mühitinin geniş mənzərələrini əks etdirən şair lirik əsərlərində öz dövrü və mühiti ilə bağlı duyğularını, düşüncələrini qələmə alıb. Ancaq "Xəmsə"sində olduğu kimi, lirik şeirlərində də şair mürtəzaqi ideyaları, insanpərvərliyi, haqqətpərəstliyi, ədaləti, saf duyğuları, məhəbbəti, dostluğu,

əməksevərliyi təbliğ və tərənnüm edib. Bu lirik əsərlərin əsas mövzusu insan təliyi, həyat, düşüncələri, arzularıdır.

Tədqiqatçılar Nizami Gəncəvinin lirik irsindən bu gün ballı olan nümunələrin klassik Şərq şeirinin üç - qəsidə, qəzəl və rübai şəkillərində olduğunu bildiriblər. Həmin ədəbi-bədii nümunələr şairin zəngin lirik irsinin çox az hissəsini təşkil etsə də, onlar sənətkarın yaradıcılığının ümumi ideya istiqaməti, bədii xüsusiyyətlərini əks etdirmək baxımından dəyərlidir.

Ayrı-ayrı mənbələrdə Nizaminin adı ilə verilmiş qəsidələr var. Tədqiqatçılar isə bu əsərlərin altısını müəllifinin Nizami Gəncəvi olduğuna şübhə etmirlər. Bu əminliyi həmin qəsidələrdəki Nizami Gəncəviyə məxsus yüksək poetika və müxtəlif bioqrafik cizgilərin əksini tapması ilə əsaslandırırırlar. Şairə aid edilən qəsidələrdə onun ictimai-fəlsəfi düşüncələri əsas yer tutur. Poemalarında olduğu kimi, qəsidələrində də Nizami Gəncəvi dövrünün bir sıra ictimai məsələlərini münasibətini bildirir.

Şairin qəsidələri kimi, rübailərində də çox az hissəsi dövrümüzdə çatıb. Nizami Gəncəvi lirikasının ilk naşiri V.Destgirdi müxtəlif mənbələrdən topladığı 46 rübaidən yalnız 9-unu ona aid olduğunu qeyd edib. Digərlərinin müəllifi kimi isə Səfəvilər dövrü nizamilərini göstərib.

Sonralar bəzi İran və sovet alimləri V.Destgirdinin bölgüsü ilə razılaşmayıblar. Onun başqa müəlliflərə aid etdiyi bir sıra rübailəri də Nizami Gəncəvinin əsəri kimi təqdim ediblər.

Nizaminin dövrümüzdə çatmış lirik əsərləri içərisində qəzəllər çoxluq təşkil edir. Poemalarında, məşhur fəxriyyəsinə, eləcə də qəzəllərinin özlərində şair tez-tez bunlardan söz açıb, onların məclislərinə bəzi, dillər əzbəri olduğundan fəxrətlə yazıb. Tədqiqatçılar buna əsaslanaraq şairin yaradıcılığında digər lirik janrlara müqayisədə qəzələ daha çox yer verdiyini nəzərə çatdırıblar.

Qəzəllərinin çoxunun sonunda Nizami öz adını qeyd edib. Bəzilərində sonunda isə həm müəllif təxəllüsü, həm də bəzi hökmdarların adları var. Nizaminin dövrümüzdə çatmış yuxarıdakı qəzəldən cəmi doqquz beledir. Ehti-

# Nizami divanı

mal edilər ki, həmin qəzəllər ayrıca əsər kimi qələmə alınmayıb, mədhiyyə-qesidlərin əvvəlində verilib. X.Yusifli Nizami divanından köçürən katiblərin onları mədhi hissəsini ataraq yalnız qəzəl hissəsini saxladıklarını yazıb. Lakin bu qəzəllər şairin digər şeirlərindən məzmun və formaca fərqlənir.

Ölümsüz eşq, saf məhəbbət Nizami qəzəllərinin əsas mövzudur. Şairin divanının qeyd edən X.Yusifli bildirib ki, Nizami Gəncəviyə məxsus olduğu şübhə doğurmayan bütün qəzəllərdə real insan sevgisi, insan münasibətləri tərənnüm olunub.

Poemalarında olduğu kimi, lirik əsərlərdən də şairin şəxsiyyəti, həyatı, düşüncələri, sevgisi, arzuları boylanır. "Qocalıq" qəsidəsində şair yazıb:

Əylidi bel bu çaməndə qocalıqdan nə təhər, Bu gün həyat budağımdan deyir, görür nə bəhər? Nə kölgə var ağacımda, nə turş bir meyvə, Töküdü meyvasını yelləriyə hadisələr. Bu ayri qəddi fəleklər qəzir məzar mənə, Bəyazı saqlarının eylər əcəl haqda xəbər. Həmişə nəfə verər müşki-ter amma nə acəb. Doğuldu nəfə manim müşki-terimdən bu səfər.

ya Qəzvinə Nizaminin vətəndən təxminən 50-60 il sonra, yeni XIII əsrin ortalarında Nizaminin lirik şeirlərinin bir divan şəklində mövcud olduğunu təsdiq edib. Onun verdiyi məlumatda Nizaminin divanında nəf, minacat, tövhid tipli şeirlər də olduğu bilinir.

Nizami divanından bəhs edənlərdən biri də Dövlətsah Səmərqəndi olub. O, yazıb: "Xəmsədən əlavə Şeyxin divanı iyirmi min beytə yaxındır. Ürəkəcan qəzəlləri, müvəşşəhləri və sənətkarlıqla yazılmış çoxlu şeirləri vardır".

Sonrakı təzkiyəçilər isə M.Öfvinin, yaxud D.Səmərqəndinin dedikləri ilə təkrarlayıb, ya da şairin divanını gərmədikləri diqqətə çatdırıblar. Azər Beqdeli "Atəşgədə" əsərində yazıb: "Deyirlər, Nizaminin "Xəmsə"dən əlavə iyirmi min beytdən ibarət qəzəl, qəsidə, qite və rübailəri var imiş ki, hal-hazırda əldə deyildir".

Dövründə çox məşhurlaşmasına, dilə ezbəri olmasına baxmayaraq, bu gün şair Nizami Gəncəvinin böyük divanının bütövlükdə bizə yetişmədiyinə təəssüflənirik. Ancaq fikrimizcə, ələ əldə olunan nümunələr - qəzəl, qəsidə və rübailəri də şairin parlaq istedadını tam şəkildə təəcəssüm etdirir. Nizami Gəncəvi dühəsi bütün şeirlərindən bizə zirvədəki yerini göstərir.

Zöhrə FƏRƏCOVA, "Azərbaycan"



## “Bakı Metropoliteni” QSC açıq tender elan edir

Tender 1 (bir) LOT üzrə keçirilir. Bakı Metropoliteninin III yeni (“Bənövşəyi”) xəttinə aid “Xocasən” elektrik deposunda inşa edilən vestibül və sərnişin platformasının yanğın sənədləri sisteminin quraşdırılması işlərinin satın alınması

Tender iştirakçılara təklif edilir ki, <https://www.etender.gov.az/> - dövlət satınalmalarının vahid internet Portalına (Portal) elektron imzaları vasitəsilə daxil olsunlar və tender haqqında ətraflı məlumat əldə etsinlər.

Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçılarının lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar.

Tenderdə iştirak etmək istəyən təşkilatlar LOT üzrə müəyyən edilən məbləğdə iştirak haqqını yalnız “ASAN ödəniş” vasitəsilə həyata keçirdikdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş Əsas şərtlər toplusunu <https://www.etender.gov.az/> - dövlət satınalmalarının vahid internet Portalı vasitəsilə adıçəkilən tender bölməsində əldə edə bilərlər (Əlaqələndirici şəxs: Rauf Yusifov, telefon: 490-01-01).

**İştirak haqqı - 80 manat**  
**İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.**  
İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;
- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;
- tender təklifi (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);
- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;
- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- iddiaçının müvafiq mallar üzrə mənsə və uyğunluq sertifikatları.

Sənədlər Azərbaycan dilində tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender sənədləri Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır). İddiaçılar tender ilə bağlı sualları Portal vasitəsilə satınalan təşkilata ünvanlaya bilərlər.

Tender proseduru “Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcəkdir.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün ixtisas göstəricilərinə dair sənədləri **27 may 2021-ci il saat 11:00-a** qədər və tender təklifi ilə bank təminatı sənədlərini **07 iyun 2021-ci il saat 11:00-a** qədər Portal vasitəsilə təqdim etməlidirlər.

İddiaçıların təklifləri **08 iyun 2021-ci il saat 11:00-da** açılaçaqdır. İddiaçılar açılış nəticələri ilə Portal vasitəsilə tanış ola bilərlər.

**QEYD:** Tenderdə iştirak, tenderin qiymətləndirilməsi və digər bütün prosedurlar yalnız elektron qaydada Portal vasitəsilə aparılır.

**Tender komissiyası**

## Azərbaycan Respublikasının Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi KOB İnkişaf Mərkəzlərinin fəaliyyətə başlaması üçün təşkilat işlərinin görülməsi, mərkəzlərdə KOB-lara təlim və seminarların keçirilməsi, habelə məsləhət və dəstək xidmətlərinin göstərilməsi üzrə təkliflər sorğusu elan edir

Təkliflər 6 (altı) LOT üzrə aparılır.

**LOT 1:** Gəncə şəhərində Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Mərkəzinin fəaliyyətə başlaması üçün təşkilat işlərinin görülməsi, mərkəzdə KOB-lara təlim və seminarların keçirilməsi, habelə məsləhət və dəstək xidmətlərinin göstərilməsi;

**LOT 2:** Mingəçevir şəhərində Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Mərkəzinin fəaliyyətə başlaması üçün təşkilat işlərinin görülməsi, mərkəzdə KOB-lara təlim və seminarların keçirilməsi, habelə məsləhət və dəstək xidmətlərinin göstərilməsi;

**LOT 3:** Abşeron rayonunda Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Mərkəzinin fəaliyyətə başlaması üçün təşkilat işlərinin görülməsi, mərkəzdə KOB-lara təlim və seminarların keçirilməsi, habelə məsləhət və dəstək xidmətlərinin göstərilməsi;

**LOT 4:** Göyçay - Ağdaş rayonları üzrə Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Mərkəzinin fəaliyyətə başlaması üçün təşkilat işlərinin görülməsi, mərkəzdə KOB-lara təlim və seminarların keçirilməsi, habelə məsləhət və dəstək xidmətlərinin göstərilməsi;

**LOT 5:** Neftçala - Salyan rayonları üzrə Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Mərkəzinin fəaliyyətə başlaması üçün təşkilat işlərinin görülməsi, mərkəzdə KOB-lara

təlim və seminarların keçirilməsi, habelə məsləhət və dəstək xidmətlərinin göstərilməsi;

**LOT 6:** Masallı-Cəlilabad-Biləsuvar rayonları üzrə Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Mərkəzinin fəaliyyətə başlaması üçün təşkilat işlərinin görülməsi, mərkəzdə KOB-lara təlim və seminarların keçirilməsi, habelə məsləhət və dəstək xidmətlərinin göstərilməsi.

**İştirak haqqı: Hər LOT üzrə 1000 (bir min) manat**

**Satınalan təşkilat: VÖEN: 1603326271**

**Bank: “Kapital Bank” ASC-nin Mərkəzi filialı**

**KOD: 200026**

**MÜXBİR HESABI: AZ37NABZ0135010000000001944**

**VÖEN: 9900003611**

**SWIFT: AIBAZ2X**

**H/H: AZ16AIB38060029440419716102**

Maraqlanan məğdərənlər (podratçılar) (+994 55) 200-01-06 telefon nömrəsi ilə əlaqə saxlaya bilərlər.

Təkliflər sorğusunda iştirak etmək istəyənlər sənədləri, tender təklifini və bank təminatını **05.05.2021-ci il saat 11:00-dək** Azərbaycan Respublikasının Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin Tender komissiyasına (Ünvan: AZ1069, Bakı şəhəri, Mustafə Kamal Atatürk pr., 134) təqdim etməlidirlər.

Təkliflər sorğusu prosedurunda təkliflərin açılış tarixi **06.05.2021-ci il saat 11:00** müəyyən edilmişdir.

**Tender komissiyası**

## “Azərbaycan Hava Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti “Azərbaycan Hava Yolları” QSC-yə məxsus hava gəmilərinin, hava limanı sahiblərinin və hava hərəkəti idarəetmə orqanlarının mülki məsuliyyətinin sığortasının satın alınması ilə əlaqədar 1 LOT üzrə açıq tender elan edir

**LOT-1:** “Azərbaycan Hava Yolları” QSC-yə məxsus hava gəmilərinin, hava limanı sahiblərinin və hava hərəkəti idarəetmə orqanlarının mülki məsuliyyətinin sığortasının satın alınması

İştirakçılara təklif edilir ki, “Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun olaraq yuxarıda göstərilən LOT üzrə tender təklifini yazılı surətdə möhürlənmiş, imzalanmış ikiqat zərflərdə Azərbaycan dilində təqdim etsinlər.

İddiaçılar öz tender təkliflərində bütün vergi və rüsumları, təyinat yerinə dəşimə xərclərini nəzərə almalıdırlar. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı texniki və maliyyə imkanlarına malik olmalıdırlar.

Potensial imkanı olan iddiaçılar 1000 manat iştirak haqqını sifarişçinin aşağıdakı hesablaşma hesabına köçürdükdən sonra LOT üzrə Əsas şərtlər toplusunu “Azərbaycan Hava Yolları” QSC-nin Bakı şəhəri, Bina qəsəbəsi, Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportu, 2-ci Terminal ünvanından ala bilərlər.

Tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi üçün satınalan təşkilatın bank rekvizitləri:

**Hesab: AZ88AZAL3805000000100002000**

**VÖEN: 9900000831**

**Bank: “PREMIUM BANK”ASC-nin 2 sayılı filialı**

**Bankın VÖEN-i: 9900006241**

**Kod: 508267**

**M/H: AZ70NABZ01350100000000020944**

**S.W.I.F.T: AZAL AZ 22**

**İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.**

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət;
- iddiaçının oxşar işlərin aparılması üzrə təcrübəsi haqqında arayış;
- iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;

- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərinin, habelə son bir il ərzində (fəaliyyətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) vergi ödəyicisinin Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəzifələrinin yerinə yetirilməməsi hallarının mövcud olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;

- iddiaçının mikro, kiçik, orta və iri sahibkarlıq subyektlərinə aid olması ilə bağlı sənəd;

- iddiaçının tam adı və hüquqi statusunu əks etdirən sənədlərin (nizamnamə, dövlət qeydiyyatı haqqında şəhadətnamə və ya reyestrdən çıxarış, VÖEN və s.) surəti, həmçinin bank rekvizitləri;

- tender təklifini və satınalma müqaviləsini imzalamaq səlahiyyətinə malik olan şəxsin səlahiyyətini təsdiq edən sənəd;

- tender təklifinin qüvvədə olma müddəti (təklif zərfləri açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (ən azı tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 (otuz) bank günü çox qüvvədə olmalıdır).

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) **08.06.2021-ci il saat 15:00-a** qədər, tender təklifi və bank təminatını isə möhürlənmiş, imzalanmış iki qat zərflərdə **17.06.2021-ci il saat 15:00-a** qədər Azərbaycan Respublikası, AZ 1044, Bakı şəhəri, Bina qəsəbəsi, Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportu, 2-ci Terminala təqdim etməlidirlər.

İddiaçılardan tender təklifi zərfləri **18.06.2021-ci il saat 11:30-da** AZ 1044, Bakı şəhəri, Bina qəsəbəsi, Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportu ünvanında açılacaq.

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaq. İddiaçının səlahiyyətli nümayəndəsi zərflərin açılması prosedurunda iştirak edə bilər.

Tenderlə əlaqədar əlavə məlumat almaq üçün maraqlananlar əlaqələndirici şəxsə müraciət edə bilərlər. Əlaqələndirici şəxs: Maliyyə İqtisadiyyat İdarəsinin rəisi - Əlyəddin Quliyev.

Telefon: (99412) 497-26-00; Əlavə (28-11); (99412) 497-28-11.

e-mail: aladdin.guliyev@airport.az

**Tender komissiyası**

## B İ L D İ R İ Ş

Daxili İşlər Nazirliyinin Maddi-Texniki Təminat Baş İdarəsi tərəfindən geyim və yataq ləvazimatlarının satın alınması məqsədilə 05.03.2021-ci il tarixdə 4 LOT üzrə, o cümlədən LOT 1 - Baş geyimləri, alt paltarları, yataq ləvazimatları, fərqlənən nişanlar və paqonlar; LOT 2 - Paito, plaş-paito, mont, kostyum, yay şalvarı və yubka; LOT 3 - İsti qış gədəkəsi, səhra kostyumu, uzunqol və qısaqol köynəklər, yay örtüyü və plaş-örtük; LOT 4 - Ayaqqabı səhra çəkəsi, idman ayaqqabısı, xüsusi kəmərlər və şalvar çayışı mallarının satın alınması üzrə keçirilmiş açıq tender proseduru nəticəsində qalib olmuş şirkətlərlə müvafiq müqavilələr bağlanmışdır.

**Tender komissiyası**

## B İ L D İ R İ Ş

Daxili İşlər Nazirliyinin Maddi-Texniki Təminat Baş İdarəsi tərəfindən 15.03.2021-ci il tarixdə “Polis orqanlarında xidmətə olan avtomobillərin markasına və buraxılış ilinə görə ehtiyat hissələri, müxtəlif ölçülü və markalı avtomobil şinləri və akkumulyator batareyalarının” satın alınması məqsədilə keçirilmiş təkliflər sorğusu proseduru nəticəsində qalib olmuş şirkətlərlə müvafiq müqavilələr bağlanmışdır.

**Tender komissiyası**

## “Azercell Biznes” yenilənmiş “Biznesim” tarif planlarını və “Biznesim Klubu” loyallıq proqramını təqdim edir!

Lider mobil operator korporativ müştərilərinə yüksək sürətli mobil internet və limitsiz şirkətdaxili zənglər ilə yanaşı, rabitə xərclərinə xüsusi endirimlər və hədiyyə smartfonlardan yararlanmaq imkanı verir

Ölkədə biznes ekosisteminin inkişafına dəstək olmaq məqsədi ilə “Azercell Biznes” abunəçilərinə və yeni müştərilərinə yenilənmiş “Biznesim” tarif paketlərini təklif edir.

Əlçatan və sərbəst ünsiyyət üçün sərhədsiz imkanlar açan “Biznesim” tarifləri indi daha da müştəri yönümlüdür.

Hər bir abunəçinin rabitə ehtiyaclarını qarşılaması hədəfləyən bu tariflər ölkədəxili dəqiçələrdən, limitsiz korporativ zənglərdən və 4G yüksək sürətli mobil internetdən yararlanmaq üçün ən sərfəli şərtlər yaradır.

“Biznesim” tarif paketləri ilə yanaşı, “Azercell Biznes” öz korporativ müştərilərini yeni istifadəyə verilməsi “Biznesim Klubu”na dəvət edir.

“Biznesim Klubu”na dəvət edir. “Biznesim Klubu”nun üzvləri “Biznesim Loyallıq” proqramı ilə yanaşı, bir sıra digər üstünlüklərdən yararlanırlar. Belə ki, bu proqram çərçivəsində müştərilər rabitə xərclərinə endirimlər, hədiyyə telefonlar, “Azercell” Akademiyasında unikal təlim-



lər, korporativ tədbirlərə dəvət və digər eksklüziv təkliflər əldə edəcəkdir.

“Azercell Telekom” MMC-nin Korporativ Səqment Biznes strukturunun B2B Məhsul Strategiyası və İdarə Edilməsi şöbəsinin rəhbəri Nicat Əliyev bildirdi: “Ötən il ərzində bizim əsas missiyamız

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır. Pandemiya dövründə biznes səqmentinin rəqəmsal texnologiyalara uğurlu keçidini təmin etmək məqsədi ilə biz “Biznesim Veb” həllini, e-ləçə də sürətli internetdən faydalanmaq imkanı verən “GigaMax” limitsiz internet paketlərini yerli bazara gətirdik.

“Biznesim” tarifi qabaqçılıq və innovativ həllərimiz ilə müştərilərimizin rəqəmsal transformasiyasına dəstək olmaqdır



## “İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi” Publik Hüquqi Şəxs açıq tender elan edir

Təkrar

Məlgöndənlərə (podratçılara) təklif olunur ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər.

Müqavilənin icrasını təmin etmək üçün məlgöndənlər (podratçılar) lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar.

Tenderdə iştirak etmək istəyən məlgöndənlər (podratçılar) aşağıdakı məbləğdə iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş tenderin Əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Lev Tolstoy küçəsi, 170 ünvanından (Əlaqələndirici şəxs: Əhmədəğa Salayev, telefon: (+99412) 310-07-70 (daxili 2011), e-mail: [asalayev@its.gov.az](mailto:asalayev@its.gov.az)) ala bilərlər.

Tender 1 LOT üzrə keçirilir:

LOT-1. Talassemiya xəstəliyi ilə mübarizə tədbirlərinin icrası ilə əlaqədar dərman vasitələri və tibbi sərifiyat malları;

Iştirak haqqı:

LOT-1. 800.00 (səkkiz yüz manat 00 qəpik) manat.

Iştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

Tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi üçün satınalma təşkilatın bank rekvizitləri:

Təşkilat: “İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi” Publik Hüquqi Şəxs  
VÖEN: 1701911851

Hesab: AZ52AIB38090019440013375105

Bank: Kapital Bank ASC Səbail filiali

Bankın VÖEN-i: 9900003611

Kod: 200059

Müxbir hesabı: AZ37NABZ0135010000000001944

S.W.I.F.T. BIK -AIBAZ2X

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tender prosedurunda iştirak etmək üçün yazılı müraciət;

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;

- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;

- tender iştirakçısının Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərinin, habelə son bir il ərzində (faaliyyətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) vergidəyicisinin Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəziyyətlərinin yerinə yetirilməməsi hallarının mövcud olması haqqında vergi orqanı tərəfindən verilmiş arayış;

- iddiaçının son bir ildəki (əgər daha az müddət faaliyyət göstərirsə, bütün faaliyyəti dövründəki) maliyyə vəziyyəti barədə bank tərəfindən verilmiş arayış;

- müvafiq sahibkarlıq faaliyyəti növünün həyata keçirilməsi və ya müəyyən hərəkətlərin yerinə yetirilməsi üçün müvafiq lisenziyaya və ya icazəyə malik olması;

- iddiaçının son bir ildəki faaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti (bir ildən az müddətə faaliyyət göstərirsə, həmin dövrü əhatə edən maliyyə hesabatının surəti);

- iddiaçının tender təklifi (tekliflərinin açıldığı tarixdən sonra azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (tekliflərinin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender iştirakçısının müflis elan olunmaması, əmlakı üzərinə həbs qoyulmaması, ödənişə yönəlməmiş girovun olmaması, məhkəmənin qərarı ilə kommersiya faaliyyəti dayandırılmış şəxs olmaması barədə məlumat;

- tender iştirakçısının satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 il ərzində özünün, habelə işlərini idarə edənlərin, qulluqçularının peşəkar faaliyyətləri, yaxud satınalma müqaviləsinin bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə əlaqədar cinayətə görə məhkum olunmaması, yaxud onların müvafiq peşə faaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə qaydasında qadağan edilməməsi barədə məlumat (məlgöndənlər (podratçılar) Daxili İşlər Nazirliyindən və ya “ASAN xidmət” mərkəzlərindən məhkumluq ilə bağlı arayış alır).

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (1 əsl və 1 surəti) tərtib edilməlidir (xarici dildə olan tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir). Tender proseduru “Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcəkdir.

Məlgöndənlər tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təkliflərinin açılışına 7 bank günü qalana qədər) 26.05.2021-ci il saat 18:00-a qədər, tender təklifi və tender təklifinin bank təminatını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 04.06.2021-ci il saat 15:00-a qədər Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Lev Tolstoy, 170 ünvanına təqdim etməlidirlər. Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunmuş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. İddiaçıların təklifləri 07.06.2021-ci il saat 15:00-da Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Lev Tolstoy küçəsi, 170 ünvanında yerləşən “İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi” Publik Hüquqi Şəxsinə açılacaqdır.

Açılışda iddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

## “İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi” Publik Hüquqi Şəxs açıq tender elan edir

Təkrar

Məlgöndənlərə (podratçılara) təklif olunur ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər.

Müqavilənin icrasını təmin etmək üçün məlgöndənlər (podratçılar) lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar.

Tenderdə iştirak etmək istəyən məlgöndənlər (podratçılar) aşağıdakı məbləğdə iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş tenderin Əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Lev Tolstoy küçəsi, 170 ünvanından (Əlaqələndirici şəxs: Əhmədəğa Salayev, telefon: (+99412) 310-07-70 (daxili 2011), e-mail: [asalayev@its.gov.az](mailto:asalayev@its.gov.az)) ala bilərlər.

Tender 1 LOT üzrə keçirilir:

LOT-1. Ümumprofilli müalicə müəssisələrinin fəaliyyətində istifadə olunan əsas dərman vasitələri

Iştirak haqqı:

LOT-1. 800.00 (səkkiz yüz manat 00 qəpik) manat;

Iştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

Tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi üçün satınalma təşkilatın bank rekvizitləri:

Təşkilat: “İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi” Publik Hüquqi Şəxs  
VÖEN: 1701911851

Hesab: AZ52AIB38090019440013375105

Bank: Kapital Bank ASC Səbail filiali

Bankın VÖEN-i: 9900003611

Kod: 200059

Müxbir hesabı: AZ37NABZ0135010000000001944

S.W.I.F.T. BIK -AIBAZ2X

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tender prosedurunda iştirak etmək üçün yazılı müraciət;

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;

- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;

- tender iştirakçısının Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərinin, habelə son bir il ərzində (faaliyyətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) vergidəyicisinin Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəziyyətlərinin yerinə yetirilməməsi hallarının mövcud olması haqqında vergi orqanı tərəfindən verilmiş arayış;

- iddiaçının son bir ildəki (əgər daha az müddət faaliyyət göstərirsə, bütün faaliyyəti dövründəki) maliyyə vəziyyəti barədə bank tərəfindən verilmiş arayış;

- müvafiq sahibkarlıq faaliyyəti növünün həyata keçirilməsi və ya müəyyən hərəkətlərin yerinə yetirilməsi üçün müvafiq lisenziyaya və ya icazəyə malik olması;

- iddiaçının son bir ildəki faaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti (bir ildən az müddətə faaliyyət göstərirsə, həmin dövrü əhatə edən maliyyə hesabatının surəti);

- iddiaçının tender təklifi (tekliflərinin açıldığı tarixdən sonra azı 30 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 faizi həcmində bank təminatı (tekliflərinin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender iştirakçısının müflis elan olunmaması, əmlakı üzərinə həbs qoyulmaması, ödənişə yönəlməmiş girovun olmaması, məhkəmənin qərarı ilə kommersiya faaliyyəti dayandırılmış şəxs olmaması barədə məlumat;

- tender iştirakçısının satınalma prosedurlarının başlanmasından əvvəlki 5 il ərzində özünün, habelə işlərini idarə edənlərin, qulluqçularının peşəkar faaliyyətləri, yaxud satınalma müqaviləsinin bağlanması üçün ixtisas göstəricilərini yanlış göstərmələri ilə əlaqədar cinayətə görə məhkum olunmaması, yaxud onların müvafiq peşə faaliyyətləri ilə məşğul olmasının məhkəmə qaydasında qadağan edilməməsi barədə məlumat (məlgöndənlər (podratçılar) Daxili İşlər Nazirliyindən və ya “ASAN xidmət” mərkəzlərindən məhkumluq ilə bağlı arayış alır).

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (1 əsl və 1 surəti) tərtib edilməlidir (xarici dildə olan tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir). Tender proseduru “Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununa uyğun keçiriləcəkdir.

Məlgöndənlər tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təkliflərinin açılışına 7 bank günü qalana qədər) 26.05.2021-ci il saat 18:00-a qədər, tender təklifi və tender təklifinin bank təminatını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 04.06.2021-ci il saat 15:00-a qədər Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Lev Tolstoy, 170 ünvanına təqdim etməlidirlər. Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunmuş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. İddiaçının təklifləri 07.06.2021-ci il saat 11:00-da Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Lev Tolstoy küçəsi, 170 ünvanında yerləşən “İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi” Publik Hüquqi Şəxsinə açılacaqdır.

Açılışda iddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

## “Xalq Həyat” Sığorta Şirkəti ASC səhmdarlarının nəzərinə

14 iyun 2021-ci il tarixdə “Xalq Həyat” Sığorta Şirkəti ASC-nin səhmdarlarının növbəti Ümumi yığıncağı keçirilmişdir. Yığıncağın keçirilməsi Bakı şəhəri, Yasamal rayonu, İnşaatçılar prospekti, 22L ünvanında, saat 15:00-a təyin edilmişdir.

Səhmdarların ümumi yığıncağının gündəliyinə aşağıdakı məsələ daxil edilmişdir:

- Cəmiyyətin 2020-ci il üçün maliyyə hesabatlarının təsdiq edilməsi.

İdarə Heyəti

## B İ L D İ R İ Ş

Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat Nazirliyi tərəfindən 12 mart 2021-ci il tarixdə [www.etender.gov.az](http://www.etender.gov.az) portalında və 13 mart 2021-ci il tarixdə “Azərbaycan” qəzetində dərc edilmiş kondisioner və UPS sistemlərinə, “FM-200” yangından mühafizə sistemində xidmətlərin satın alınması məqsədilə keçirilən açıq tenderin davamından “Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun 11.1-ci maddəsinə əsasən, tenderdə iştirak etmək üçün tender təklifi verməmiş iddiaçıların sayı üçdən az olduğuna görə imtina edilmişdir.

Tender komissiyası

«AZƏRBAYCAN» qəzetinin reklam xidməti 539-49-20

# OXUCULARIN NƏZƏRİNƏ! “AZƏRBAYCAN”

qəzetinə 2021-ci il üçün  
abunə yazılışı kampaniyası davam edir!

Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri tərəfindən aparılır.  
Eyni zamanda aşağıda göstərilən mətbuatçıyı qurumlarına müraciət edə bilərsiniz:

“Azərmatbuatçıyı” ASC (012) 440-46-94, (012) 441-19-91  
“Azərpoçt” ASC (012) 598-49-55, (051) 225-02-13  
“Qaya” firması (012) 566-77-80, (050) 214-40-53  
“Kaspi” MMC (012) 432-39-55, (012) 510-82-24  
“Region Press” MMC (055) 316-79-01, (050) 316-79-01  
“Səma-M” MMC (012) 594-09-59  
“Ziya” LTD (012) 497-76-96, (050) 306-77-22  
“Pressinform” MMC (012) 598-49-52, (070) 340-01-00  
“City press” MMC (055) 819-09-26

**1 illik**  
124,80 (yüz yirmi dörd manat səksən qəpik) manat  
**6 aylıq**  
62,40 (altmış iki manat qırx qəpik) manat  
**3 aylıq**  
31,20 (otuz bir manat iyirmi qəpik) manat

Hörmətli oxucular!  
Abunə ilə bağlı hər hansı bir problemlə  
üzlənərsəniz, redaksiyaya (012) 539-59-33 nömrəli  
telefonla zəng vura bilərsiniz.

## ABUNƏ YAZILMAĞA TƏLƏSİN!

## B İ L D İ R İ Ş

Azərbaycan Respublikası Neqliyyat, Rabitə və Yüksək Texnologiyalar Nazirliyinin “Bakı Telefon Rabitəsi” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti tərəfindən [www.etender.gov.az](http://www.etender.gov.az) portalında 21.01.2021-ci il tarixdə elan edilmiş “Yük avtomobillərinin satın alınması” üzrə keçirilən açıq tenderin qalibi “Azərmaş Group” MMC müəyyən edilmişdir. Qalib təşkilatla 15.04.2021-ci il tarixli müvafiq satınalma müqaviləsi imzalanmışdır.

Tender komissiyası

## Azərbaycan Respublikasının Dövlət Turizm Agentliyi “Dövlət satınalmaları haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununun tələblərinə uyğun olaraq Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Ü.Hacıbəyli küçəsi, 134 saylı ünvanda yerləşən Dövlət Turizm Agentliyinin inzibati binasının xarici elektrik təchizatı işlərinin satın alınması məqsədilə açıq tender elan edir

Açıq tenderdə iddiaçı qismində ixtisaslı işçi heyətinə malik mikro, kiçik və orta sahibkarlıq subyektləri iştirak edə bilərlər.

Tender iştirakçılarında təklif edilir ki, dövlət satınalmalarının <https://www.etender.gov.az> vahid internet Portalına (Portal) elektron imzalan vasitəsilə daxil olsunlar və tender haqqında ətraflı məlumatı əldə etsinlər. Müqavilənin yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək istəyən təşkilatlar müəyyən edilən məbləğdə iştirak haqqını (ASAN ödəniş vasitəsilə) aşağıda göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş tenderin Əsas şərtlər toplusunu dövlət satınalmalarının vahid internet Portalı vasitəsilə əldə edə və müsabiqə üçün təkliflərini təqdim edə bilərlər.

**AZN hesabı**

**Emitent**

**Bankın adı: Dövlət Xəzinədarlığı Agentliyi**

**Bankın kodu: 210005**

**VÖEN: 1401555071**

**M/H: AZ11NABZ01360100000000003944**

**SWIFT: CTREAZ22**

**Alan: Azərbaycan Respublikasının Dövlət Turizm Agentliyi**

**VÖEN: 1404365471**

**H/H: AZ53CTRE000000000000008498501**

**Büdcə səviyyəsinin kodu -7**

**Büdcə təsnifatının kodu -142330**

Tenderdə iştirak haqqı 200 manatdır. Iştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

İddiaçılar tenderdə iştirak üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi (ASAN ödəniş);

- tender təklifi (zərflərinin açıldığı tarixdən sonra ən azı 30 (otuz) bank günü qüvvədə olmalıdır);

- tender təklifi dəyərinin 1 (bir) faizi həcmində bank təminatı (tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən 30 bank günü çox olmalıdır);

- vergilərə və digər icbari ödənişlərə aid yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərinin olmaması haqqında müvafiq vergi və sosial müdafiə orqanlarından arayış;

- yüklülük barədə vergi orqanından arayış;

- iddiaçının son 1 (bir) ildəki faaliyyəti haqqında dövlət orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatı;

- iddiaçının son 1 (bir) ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;

- iddiaçının ilkin qeydiyyat sənədinin və onlara edilmiş əlavə və düzəlişlərin müvafiq qaydada təsdiqlənmiş surətləri (iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsinin qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və əsas faaliyyət yeri göstərilməklə) və rekvizitləri;

- tender təklifini və satınalma müqaviləsinin imzalamaq səlahiyyətinə malik olan şəxsin səlahiyyətlərini təsdiq edən sənəd;

- peşəkar işçi heyətinə dair məlumat;

- iddiaçının son 3 (üç) il ərzində oxşar işlər üzrə işi təcrübəsini təsdiq edən sənədlər;

- mikro, kiçik, orta və ya iri sahibkarlıq subyektinə aid olmasına dair məlumat;

- iddiaçının işlərin həyata keçirilməsi ilə bağlı müvafiq lisenziyanın olması;

- digər sənədlər (tenderin Əsas şərtlər toplusunda göstərilən bütün digər sənədlər).

Sənədlər Azərbaycan dilində tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender sənədləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir). Mətlərlər arasında fərq aşkar olarsa, üstünlük Azərbaycan dilində tərtib edilmiş mətnə verilməlidir.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı məsələləri təqdim etməlidirlər.

Tenderlə əlaqədar istənilən məlumatı almaq üçün aşağıdakı şəxsə müraciət etmək olar.

Əlaqələndirici şəxs - Mehman Bayramov.

Ünvan: Bakı şəhəri, Nizami küçəsi, 96E, Landmark 1, 3-cü mərtəbə.

Telefon: (+99412) 5058704 (əlavə 2304); Faks: (+99412) 4920592.

E-mail: [mehman.bayramov@tourism.gov.az](mailto:mehman.bayramov@tourism.gov.az)

İddiaçılar öz təkliflərini Əsas şərtlər toplusunda göstərilən müddəalara uyğun olaraq hazırlamalı, tenderdə iştirak üçün sənədləri (tender təklifi və təklifin bank təminatı istisna olmaqla) 08 iyun 2021-ci il saat 12:00-a, tender təklifini və təklifin bank təminatını isə 17 iyun 2021-ci il saat 18:00-dək Portal vasitəsilə təqdim etməlidirlər.

İddiaçıların tender təkliflərinin açılışı 18 iyun 2021-ci il saat 12:00-da dövlət satınalmalarının vahid internet Portalında virtual iclas formatında aparılacaqdır. Elektron satınalmaların hər bir iştirakçısı onların təkliflərinin açılışını və qiymətləndirilməsini elektron Portal vasitəsilə izləyə bilər.

**QEYD:** tenderdə iştirak, tenderin qiymətləndirilməsi və digər bütün prosedurlar yalnız elektron qaydada Portal vasitəsilə aparılır.

Tender komissiyası

## B İ L D İ R İ Ş

“Bakı Metropoliteni” QSC tərəfindən 16 may 2021-ci il saat 14:00-da keçirilməsi nəzərdə tutulan “Bakı Metropoliteni” QSC-nin struktur və bölmələrində kadrın peşə səviyyəsinin artırılması məqsədilə müxtəlif peşələr üzrə təlim kurslarının təşkilinin satın alınması üzrə açıq tenderin vaxtı 31 may 2021-ci il saat 14:00-a keçirilmişdir. Bununla əlaqədar iddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün ixtisas göstəricilərinə dair sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 19 may 2021-ci il saat 14:00-a qədər, tender təklifi və bank təminatını isə 27 may 2021-ci il saat 14:00-a qədər Portal vasitəsilə təqdim etməlidirlər.

Tender komissiyası

## ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Azərbaycan İnvestisiya Holdinginin rəhbərliyi və kollektiv holdingin Strateji inkişaf departamentinin müdiri Teymur Əliyevə atası

“Euroline” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin rəhbəri Nəsir Məmmədov və kollektiv QSC-nin direktor müavini

“AzerGold” QSC-nin rəhbərliyi və kollektiv Azərbaycan İnvestisiya Holdinginin Strateji inkişaf departamentinin müdiri Teymur Əliyevə atası

**BƏHRAM ALXAS OĞLU**  
**ƏMRAHOVUN**  
**ŞAHVƏLƏD MÜƏLLİMİN**

vəfatından kədərli vəziyyətlərini bildirir və mərhumun ailəsinə, yaxınlarına dərin hüznə başsağlığı verir.

**ŞAHVƏLƏD MÜƏLLİMİN**  
vəfatından kədərli vəziyyətlərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.